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ВОВЕД

Според покажаните финансиски резултати и во 2014 продолжува успешната  
приказна  на ЈП Улици и патишта Скопје  - искажување на добивка од работењето 
веќе 5-та година по ред, подобрена ликвидност, намалување на заостанатите 
обврски кон државата и консолидирање во сите области од работењето.
Нето добивката за 2014 г изнесува 17.142.677,00 ден и е поголема  од добивката за 
2013г за 14.901.847,00 ден. Оваа 2014 г е петта година по ред кога вкупните 
приходи се поголеми од вкупните расходи, односно е прикажана добивка од 
работењето. 
Ова е особено значајно да се потенцира имајќи предвид дека години наназад пред 
2010 г Претпријатието покажува загуба во работењето. На почетокот на 2010 г 
акумулираната загуба во Претпријатието изнесува дури 124.865.737,00 ден.
Како резултат на поголеми приходи од расходи во 2014 г покажан е позитивен 
финансиски резултат пред оданочување во износ од19.289.000,00 ден, данок на 
добивка од 2.146.323,00 ден и нето добивка од 17.142.677,00 ден
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Детална анализа на сите настани кои го обележаа работењето на Претпријатието 
во 2014 г, како и на физичките и финансиските показатели од работењето за 
периодот 01.01.-31.12. следи понатаму во Извештајот. 

О С Н О В А Њ Е

Јавното претпријатие Улици и патишта-Скопје, е јавно претпријатие во функција на 
граѓаните за безбедно одвивање на сообраќајот во зимски и летни услови со 
стручно, квалитетно и ефикасно одржување на сообраќајниците во Градот Скопје.
Тоа е дејност од посебен интерес за Градот Скопје кој е негов основач која ЈП ја 
обавува од 1958 година како Градска Управа за патишта, организација со 
самостојно финансирање.
Од 1972 година до 1992 година се наоѓа во состав на ЈКП Комуналец Скопје.Со 
Одлуката за поделба на ова претпријатие на повеќе посебни претпријатија бр.02-
3800/7 од 08.10.1992 год., и со заведување во судскиот регистар на Окружниот 
стопански суд во Скопје, под СРЕГ бр.19253/92 од 29.12.1992 год., ЈП одржување на 
улици и сообраќајници-Скопје, започна да функционира како самостоен правен 
субјект.
      Согласно Законот за јавни претпријатија и Законот за трговски друштва, ЈП 
Улици и патишта, е регистрирано под ова име како Јавно претпријатие со упис во 
судски регистар-регистарска влошка бр.02039215?-7-09-000 од 29.10.2001 год., и 
шифра на дејност 42.11 – изградба на патишта и автопатишта.
      Седиштето на претпријатието е на ул.Коле Неделковски бр.38 Скопје.
       Претпријатието своите финансиски трансакции ги врши преку 3(три) сметки:

• 300000001198471 кај Комерцијална банка АД копје

• 370011100068152 кај Еуростандард банка АД Скопје

• 210045289640156 кај НЛБ Тутунска банка АД Скопје.

Д Е Ј Н О С Т

Дејностите на ЈП согласно судската регистрација Трег.број 10504/1999 од 
29.10.2001 г од Основен суд – Скопје 1 и Статутот се:

                  42.11 Изградба на патишта и автопати 

Заради извршување на својата дејност Претпријатието ги врши следните 
активности:

• Изградба,реконструкција и одржување на улици,патишта и други 
велосипедски и пешачки патеки;

• Изградба на коловозна конструкција на улици,патишта ,надвозници и др.;

• Изработка на тротоари;

• Обележување на патишта и други ознаки ;
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• Поставување на заштитни огради,сообраќајни знаци и сл.;

• Изградба на аеродромски писти;

• Одржување на сообраќајна сигнализација;

• Одржување на улици и сообраќајници во зимски услови;

Во рамките на предметот на работењето Претпријатието ќе ги врши и следниве 
дејности:

• 08.12 Вадење на чакал и песок; глина и каолин;

• 08.99 Останато рударство и вадење на камен неспомнато на други места;

• 23.61 Производство на производи од бетон за градежни цели;

• 42.91 Изградба на хидроградежни објекти;

• 42.99 Изградба на други објекти од нискоградба неспомнати на други места

• 43.11 Уривање;

• 43.12 Подготвителни работи на градилиште;

• 43.29 Други градежни – инсталатерски работи;

• 43.99 Останати специјализирани градежни работи неспомнати на други 
места

• 45.20 Одржување и поправка на моторни возила;

• 71.12 Инженерство и со него поврзано техничко советување;

• 96.03 Погребни и слични дејности;

О Р Г А Н И З А Ц И Ј А

ЈП заради ефикасно извршување на дејностите кои ги врши согласно Статутот се 
организира и тоа:

• • • • Сектор - Механизација

• • • • Сектор – Сообраќај

• • • • Сектор – Одржување и изградба на сообраќајници

• • • • Сектор – Технички работи

• • • • Сектор – Изградба и одржување на мелиоративно-хидротехнички објекти

• • • • Сектор – Развој

• • • • Сектор – Правно-кадрови и општи работи

• • • • Сектор – Финансии

Своето работење ЈП Улици и патишта го извршува преку  3 (три) денарски сметки и 
тоа:

  Денарска сметка                 300000001198471       Комерцијална банка АД Скопје

Денарска сметка                 210045289640156       НЛБ Тутунска банка АД Скопје
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Денарска сметка                 370011100068152       ЕУРОСТАНДАРД банка Скопје

Овластени потписници: 

Законски застапник на претпријатието е Синиша Ивановски директор на 
Претпријатието кој е единствен потписник на сметките и потпишува поединечно.

Орган на раководење

Орган на раководење е законскиот застапник на претпријатието Синиша Ивановски 
кој согласно одредбите на член 23 од Законот за Јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија“ број 38/96; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10) го именува Градоначалникот на Град Скопје. 

Орган на управување  

Орган на управување на Јавното претпријатие Улици и патишта Скопје е Управен 
одбор, формиран со Решение за именување на членови на Управен одбор на 
Јавното претпријатие Улици и патишта Скопје заведено под бр.07-7566/5 од 
03.12.2013 година и тој брои 9 члена.

Во текот на известувачкиот период Управниот одбор има одржано  12 седници. 

Контрола на материјално-финансиското работење

Контролата на материјалното финансиско работење на Јавното претпријатие Улици 
и патишта Скопје. ја врши надзорниот одбор за контрола на материјално-
финансиското работење, кој е формиран со Решение за именување на членови на 
Надзорен одбор за контрола на материјално – финансиското работење на Јавното 
претпријатие Улици и патишта Скопје заведено под број 07-7567 од 03.12.2013  
година и истиот брои 5 члена.  

Во текот на известувачкиот период Надзорниот одбор за контрола на     
материјално-финансиското работење има одржано 6 седници и дадено позитивно 
мислење за годишна сметка на Јавното претпријатие за деловната 2013 година, 
позитивно мислење за тримесечни финансиски извештаи, како и позитивно 
мислење за Извештајот за работење на Претпријатието за 2013 г.

I.КВАЛИФИКАЦИОНА СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИ

Јавното претпријатие Улици и патишта-Скопје 2014 година ја започна со 215 
редовно вработени.
Во текот на 2014 г во пензија заминале 5 (пет) вработени и тоа:

• 1 (еден) со ВСС

• 1 (еден) со ВШС
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• 1 (еден) со ССС

• 2 (двајца)  ПК/НК
Вработени се 8(осум) работници сите со високо образование и  тоа:

• 7(седум) во ЦУКС – от 

• 1 (еден) градежен инженер проектант

                                 БРОЈ И КВАЛИФИКАЦИОНА СТРУКТУРА ПО СЕКТОРИ  

                                                
Сектор ВСС ВШС ССС ВК/КВ НК/ПК Вкупно

Генерален 
директор

       1       1

Сообраќај        8       1       16         5          4     34

Изградба и 
одржување 
сообраќајници        4       2       13       14        38      71

Технички 
работи        3

     

     1         1        5

Финансии        4      1       12      17

Правно-
кадрови и 
општи работи        4

    

      19          6      29

Механизација        2      1       38        14          6      61

Вкупно:       26       6       99        33        54    218

31.12.2014г Вкупно:     218

Просечниот број на вработени изнесува 214,17 додека според вкалкулиран број на 
часови бројот на вработени е 225,83.
Просечната возраст на вработени во ЈП Улици и патишта Скопје во 2014 г е 41 
години

• до 20 год                                             нема

• 21-30 год                                             16 вработени

• 31-40 год                                              74 вработени

• 41-50 год                                              70 вработени

• 51-60 год                                              50 вработени

• над 60 г                                                  8 вработени

Според националната припадност, структурата е следнава:

• Македонци                                      159 вработени 

• Албанци                                            52 вработени

• Останати националности                  7 вработени
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Во текот на 2014 г преку Агенција за ангажирање на вработени од времен карактер 
во Претпријатието се ангажирани 6 лица и тоа како директни извршители –
асфалтери и фарбари.
Истовремено, со Одлука од Градот Скопје,ангажирани се и работници за 
извршување на сезонски работи – чистење на канали и корито на река Вардар 
(согласно Закон ). Средствата за исплата на плати за овие вработени се обезбедени 
од Буџетот на Град Скопје.
По овој основ во 2014 г се ангажирани 20 работници

II. ОСНОВНИ СРЕДСТВА

Вкупната вредност на основните средства со кои располага Претпријатието на 
31.12.2014 г изнесува  30.698.397,00 ден и е за 4.987.726,00 ден помала во однос 
на 2013 г кога средствата со кои располага Претпријатието изнесуваат 
35.686.123,00.
Ова намалување е резултат на пресметаната годишна амортизација, а не на 
фактичко намалување на основните средства. 
Во врска со основните средства  особено важно е да се потенцира дека во 
претходните 2-3 години вредноста на основните средства е зголемена за повеќе од 
два пати како резултат на добиената механизација и реконструкцијата на 
Асфалтната база преку субвенции од Градот Скопје со што значајно е зголемена и 
модернизирана
механоопременоста на Претпријатието.
Во 2014 г се извршени неколку помали набавки на основни средства во вкупен 
износ од 394.816,00 ден. Се работи за следниве основни средства:
        1  Машина – пила за сечење асфалт и бетон
        2. Моторна коса ФС 250 – 3 комада
        3. Воздушен пикамер – 18 комада
        4. Компјутери и компјутерска опрема
        5. Мобилен телефон
Сите овие средства се набавени со средства остварени од редовното работење на 
Претпријатието.
Во 2014 г  со Одлука на Советот на Град Скопје на Претпријатието му се 
преотстапени следниве основни средства:

• Виљушкар 

• Моторна пила

• Генератор

• Транспортни колички - 2

• Компресори - 3
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• Градежно скеле

• Апарат за дозирање

• Полирка БМД
Сегашната вредност на овие средства изнесува 726.355,00 ден.
Како проблем во 2014 г како и години наназад, остана слабата опременост со 
транспортни средства што е причина за ангажирање на други фирми за транспорт 
на материјали и асфалт. 
Веќе наредната 2015 г овој проблем ќе биде надминат затоа што во Планот за ЈН за 
2015 г е предвидена набавка на 2 (две) тешки товарни возила и постапката е веќе 
започната. При тоа, мора да го потенцираме фактот што оваа набавка ќе биде 
извршена со средства остварени од тековното работење на Претпријатието.

II.A  Градежни објекти

Градежните објекти со кои располага Претпријатието се наоѓаат на неколку 
локации:

• Административна барака  Дирекција е сместена на ул.Коле Неделковски 
бр.38 и е со квадратура од 210 м2,но со целосно отпишана вредност.  

• Административни простории, магацини и дежурна(зимска) служба се наоѓа 
на ул.Сава Ковачевиќ во Кисела Вода и зафаќа простор од вкупно 2778 м2 и 
има дворно место од 12.547 м2

• Административна барака на бул. Илинден која е добиена со поделбата на 
ЈКП комуналец во 1992 г и е поделена со ЈП Паркови и зеленило, а таму е 
сместено и ЈП Градски паркинг.

• Зидани простории во Асфалтна база која се наоѓа во кругот на РЖ Скопје.
Вкупната сегашна вредност на градежите изнесува   93.062,00 ден.  

I.Б. Транспортни средства, машини и опрема

Транспортните средства, машините и опремата со кои располага Јавното 
претпријатие се внесени во следните табели.
                 Транспортни средства – товарни возила

Ред.

бр.

   Марка на средството       сегашна

       вредност 

    година на 

производство

1. ФАП 19/21                                                                                        0,00        1991
2. ФАП 19/21                                                                                        0,00        1991
3. ФАП 13/14                      0,00        1988
4. ФАП 13/14                      0,00        1980
5. ФАП 13/14                      0,00        1979
6. ФАП 13/14                      0,00        1972
7. ФАП 13/14                      0,00        1972
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8. Приколка за ФАП                      0,00        1975
9. ТАМ 2001                      0,00        1970
10. ТАМ Т10/110                      0,00        1981
11. ТАМ  60Т                      0,00        1979
12. ТАМ 90750 3,2                      0,00        1993
13. РИВАЛ путар 358                      0,00        1992
14. Пикап Пежо                      0,00        1996
15. ИВЕКО Daily 50C 15 D      1.736.330,00        2011
16. ИВЕКО Daily 50C 15 D      1.736.330,00        2011
17. Мерцедес UNIMAG U 1650                      0,00        2002

                    Транспортни средства - Лесни возила

ред.
бр.

Марка на возилото сегашна 
вредност

година на 
производство

1. Лада Рива                  0,00            1991
2. Лада Нива                  0,00             1993
3. Лада Нива                  0,00             1995
4 Југо корал 45                  0,00             1992
5. Југо корал 65                  0,00             1994
6. Опел Вектра                  0,00             1995
7. Моторцикл                  0,00             1995
8. Форд Фокус тренд      488.343,00             2011

Градежни машини и опрема

ред.

бр.

Вид и марка на      

машината

Сегашна 

вредност

Година на 

производство

1. Асфалтна база Вибау    11.169.224,00       1968
реконстр.2011/1
2

2. Термоцистерни во База (3)            71.427,00    1974,75,78
3. Вибронабивач БТ-6                      0,00     1990
4. Моторни коси Штил (7)         101.814,00 2007-2010
5. Тотална станица         173.729,00       2008
6. Агрегат за заварување           62.100,00       2009
7. Компресор CompAir         354.978,00       2010
8. Машина за бележење 

GRAKO
        729.048,00       2010

9. Машина за бележење AR 
150

      1.730.349,00       2010

10. Комбиниран тандем 
виброваљак
BOMAG BV

         865.930,00       2010
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11. Комбинирана машина 
NEW HOLLAND

      
      1.670.408,00

    
     2010

12. Комбиниран ровокопач
натоварувач Komatsu WB 
93R-EO

       
      2.508.839,00

    
     2011

13. Мини натоварувач 
BOBCAT S 250HF

     
      2.116.954,00

     
     2010

14. Град.машина Caterpillar 
256 C

 
      4.324.789,00

     2011

15. Финишер БОМАГ       3.988.113,00      2010
16. Финишер Д-48                      0,00      1987
17. Утоварувач РД 185                      0,00      1991
18. Утоварувач Л800                      0,00      1988
19. Набивен РИКОМАГ                      0,00      1984
20. Ваљак БВ 76Ц                      0,00      1991
21. Виброваљак ВДП-34                      0,00      1988
22. Виброваљак                      0,00      1991
23. Виброваљак                      0,00      1984
24. Виброваљак                      0,00      2005
25. Плуг за снег                      0,00                            1990
26. Плуг за снег                      0,00      1989
27. Посипувач за сол со 

тркало                      0,00
     
     1991

28. Посипувач за сол                      0,00      1987
29. Посипувач за сол                      0,00      1996
30. Машина за чистење и 

предгревање на 
пукнатини со топол воздух         297.499,00       2013

31. Машина за залевање на 
пукнатини во асфалт со 
топла смеса         202.894,00       2013

Од табелите се потврдува констатацијата дадена погоре во извештајот дека 
основните средства со кои располага Претпријатието се стари и одамна без 
никаква соодветна вредност, со исклучок на средствата кои последните три години  
се дадени на трајно користење од Град Скопје.
Староста и истрошеноста на средствата е причината и за трошењето на резервните 
делови,иако за тоа строго се води сметка, како и поголемата потрошувачка на 
гориво и мазива.
Во 2014 г потрошени се автоделови во износ од 1.296.658,00 ден и се приближно 
на исто ниво како и во текот на 2013 г кога биле потрошени 1.262.506,00 ден.
Во однос пак на потрошените средства за автоделови во 2012 г намалувањето е за 
повеќе од 30% што е одличен показател за тоа колкави напори се вложуваат околу  
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економичноста во одржувањето на механизацијата.

III. Ф И З И Ч К И  П О К А З А Т Е Л И

Работењето на ЈП Улици и патишта Скопје во 2014 г претставено преку 
физичките показатели од работењето во кратки црти е следново:

• Показателите во 2014 г се разликуваат во однос на 2013 г и тоа во некои 
дејности забележително.
Намалување има кај асфалтирањето  и тоа и во м2 и во вградена 
тонажа,потоа кај поставувањето столбчиња и кај машинското чистење на 
корито на р. Вардар и каналите на подрачјето на Градот.
Зголемување има кај површините на кои е поставена коцка,кај обележаните 
површини,  поставените знаци,рачното чистење на косините на р. Вардар и 
кај вградениот ладен асфалт.
Скоро на исто ниво се работните часови и на механизацијата и на работната 
рака.

• Како и претходните години, и во 2014 г најмногу  е работено за Градот 
Скопје, но со нешто помал процент на учество во однос на 2013 г како 
физички показатели – 71,56% во 2014 наспроти 78,83% во 2013 г.

• Значајно да се потенцира дека во и во 2014 г како и години наназад 
воопшто не е работено со Општините,што е разочарувачки податок. 
Причините за тоа ќе бидат објаснети подолу во текстот. 

ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА

За извршени работи од страна на ЈП Улици и патишта-Скопје

Од 01.01.-31.12.2014 година
R
e
d
en 
br
oj

JP ULICI 
I PATI
[TA

Asfa
lt

Asfal
t

Kock
a

sto
lb~
ina

Farba
we

Zna
ci

lan
ter
ni

Ra~no 
~istew
e na 
kosini 
i 
kanali

Ma
{insko 
~istew
e na 
korito 
i 
kanali

Mehan
izacija

Rabotn
a raka

Lad
en 
asf
alt

2014 ton m2 m2 kom m2 kom. kom. m2 m2 ~as ~as ton

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
GRAD 
SKOPJE 340 48782 2696 342 69684 878 66 14079 49900 7959 36284 200
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2

Treti lica -
asfaltira
we 1486 19394

3
Treti lica -
materijal

 VKUPNO: 1826 68176 2696 342 69684 878 66 14079 49900 7959 36284 200

Во горната табела е прикажана целокупната техничка реализација на ЈП Улици и 
патишта за периодот 01.01-31.12.2014 г по сите основи и инвеститори.
Ако показателите за 2014 г се споредат со показателите за количината на вграден 
асфалт за пополнување на ударни дупки во 2013 г - 3.623 т асфалт, тогаш се доаѓа 
до податокот дека за пополнување на ударни дупки во 2014 г е потрошено 50% 
помалку асфалт. 
Намалување за 5,98% има и кај асфалтираните површини – 68.176 м2 во 2014г, а 
72.516 м2 во 2013 г.
Во 2014 г со коцка се наредени 2.696 м2 наспроти 2.354 м2 во 2013 г, односно во 
овој сегмент има зголемување на физичките показатели за 14,53%, додека 
споредено со 2012 г (1.528 м2) зголемувањето на површините е за 76,44 %.
Овој тип на работи во 2014 г, како и сите претходни години е вршен само по налог 
на Градот Скопје.

Следи табела во која се прикажани податоци за техничка реализација од 
работењетро со најголемиот налогодавач за работа на Претпријатието со кој се 
остварени 89,76% од вкупните приходи, а тоа е Градот Скопје.

ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА
за одржување  булевари, магистрални и собирни улици

на ниво на Град Скопје за 2014 година
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R
e
d
e
n

b
r
o
j

JP ULICI 
I PATI
[TA

Asfal
t

As
fa
lt

Kock
a

sto
lb~
iw
a

Farba
we

Zna
ci

l
e
d 
m
o
d
u
l

st
o
l
b-
s
a
n
a
c
ij
a

L
a
n
t
e
r
n
i-
s
a
n
a
c
ij
a

Ra~n
o 
~iste
we 
na 
kori
toi 
kana
li

Ma{insko 
~istewe 
na 
koritoi 
kanali

Meha
niza
cija

Rabot
na 
raka

2014 m2 ton m2 kom m2 kom.
ko
m.

ko
m.

ko
m. m2 m3 ~as ~as

1
.
Letno 
odr`uvaw
e-krpewe 
na udarni 
dupki

15153
336
,70

56 339

2
.

Asfalters
ki raboti-
izgradba

    
33628,
52

3,5
3

2639,
89

     3 241 1820

3
.

Hor. i Ver. 
signaliza
cija

69683,
80

878

4
.

Svetlosna 
signaliza
cija

68 57 66

5
.
Zimska 
slu`ba

7718,
40

34464

6
.
Inspektor
at

7
.

Korito na 
reka 
Vardar

1407
9

49900

Vkupno:
48781,5

2

340,

23

2695,

89
342

69683,8

0
878 68 57 66 14079 49900

7959,

40
36284

III.A.  ГРАД СКОПЈЕ

Со анализа на податоците од оваа табела со истите претходната година се доаѓа до 
следниве сознанија:

• • • • Асфалтирање (изградба и летно одржување на сообраќајници)

• • • • Изградба

Кај изградбата на сообраќајници асфалтираните површини се намалени за 
15,31% (33.628 м2 во 2014 наспроти 39.707 м2 во 2013 г). 
Што се однесува до површините со коцка, тие се за 42,61 % поголеми  од 
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оние во 2013 г  - 2014 г наредени се 2.640 м2 коцка по налог на Градот, а во 
минатата 2013 г површините се 1.515 м2.

ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА
за летно одржување (изградба) булевари,

магистрални и собирни улици во надлежност на Град Скопје
за 2014 година

R
e
d
e
n 
b
r
oj

MESECI/ OBJEKTI Asfalt Asfa
lt

kocka 
plo~ki/
`ardiwer

i

za
{titni
stolb~
iwa

mehani
zacija

rabotn
a

raka

e
n 
b
r
oj

soobra}ajnici m2 t m2 kom

1 2 3 4 5 6

APRIL
Op{tina Aerodrom

1 Za{titna ograda kaj `elezni~ka 
stanica

Se: 0,00 0,00 0,00 0,00
Op{tina Gazi Baba

1 Za{titna ograda na sportsko igrali
{te

Se: 0,00 0,00 0,00 0,00
Op{tina Kisela Voda

1 bul.B.Trajkovksi-betonska ograda
2 bul.B.Trajkovksi-za{titna ograda 2,00

Se: 2,00
Op{tina Centar

1 bul.Ko~o Racin-semaf.{ahti

Vkupno: 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Se Vkupno: 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MAJ
Op{tina Gazi Baba

1 bul.Aleksandar Makedonski-trotoar 172,76 3,00
2 nas.Ekonomija 267,50

Se: 267,50 172,76 3,00
Op{tina Kisela Voda

1 pat za Batinci 700,00 3,53
Se: 700,00 3,53 0,00 0,00

Op{tina Centar

1 Ju`en Bulevar -parking-del 1 1.310,86

2 Ju`en Bulevar -parking-del 2 1.156,50

3 Ju`en Bulevar -vlez vo parking 152,92

4 Ju`en Bulevar -trotoar 181,58

5 kej Dimitar Vlahov 241,10

Se: 575,60 2.467,36

Vkupno: 1.543,10 3,53 2.640,12 3,00 0,00 0,00
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Se Vkupno: 1.545,10 3,53 2.640,12 3,00 0,00 0,00

JUNI

Op{tina Aerodrom

1 bul.3-ta Makedonska Brigada 82,64

2 ul. Fevruarski Pohod 125,54

3 bul.Srbija 78,48

Se: 286,66

Op{tina Butel

1 Asfaltna Baza-mehanizacija

2 Asfaltna Baza

Se: 0,00

Op{tina Gazi Baba

1 ul.Belasica-bul.A.Makedonski-
kru`en tek-semaforizacija

2 ul.Belasica-vlez Skopski Saem do-
kru`en tek-semaforizacija

3 bul.A.Makedinski-poteg pred 
H.Kontinental-semaforizacija

4 ul.Belasica-od bul.G.Del~ev do vlez 
vo Skopski Saem-semaforizacija

Se:

Op{tina \or~e Petrov

1 ul.Volkovska-del 1 193,50

2 ul.Volkovska-del 2 163,65

Se: 357,15

Op{tina Karpo{

bul.M.T.Gologanov 41,16

Se: 41,16

Op{tina Centar

1 bul.Ko~o Racin 103,99

2 bul.K.J.Pitu-trooar i velos.pateka 707,85

3 bul.K.J.Pitu-trooar i velos.pateka-
N.Banka-Manu

503,1

4 Skejt Park 875,50

Se: 2.190,44 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Vkupno: 2.875,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Se Vkupno: 4.420,51 3,53 2.640,12 3,00 0,00 0,00

JULI

Op{tina Butel
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Vkupno: 2.128,85 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Se Vkupno: 6.549,36 3,53 2.640,12 3,00
0,00 0,00

AVGUST

Op{tina  Butel

1 Makedonsko Kosovska 
Brigada

582,03

Se: 582,03 0,00 0,00 0,00
0,00

Op{tina  Gazi Baba

1 Belasica 343,45

Se: 343,45 0,00 0,00 0,00
0,00

Op{tina  Karpo{

1 ul.Skupi

2 ul.Skupi

Se: 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Vkupno: 925,48 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Se Vkupno: 7.474,84 3,53 2.640,12 3,00
0,00 0,00

SEPTEMVRI

Op{tina  Aerodrom

1 bul.Treta Makedonska Brigada-krst 
Aerodrom-bela rizla

2 bul.Treta Makedonska Brigada-krst 
Aerodrom-bela rizla-2

Se: 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Op{tina  Gazi Baba

1 bul.A.Makedonski-trotoar 353,15

2 bul.A.Makedonski-kolovoz-pro
{iruvawe

971,26

Se: 1.324,41 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Op{tina Centar

1 kej r.Vardar-velos.rolerska pateka 
od most MNR do Kamen most-1

986,00

2 kej r.Vardar-velos.rolerska pateka 
od most MNR do Kamen most-2

763,25

3 Pateka kon Gradski stadion 384,51

4 bul.Goce Del~ev-pro{iruvawe 
velos.pe{.pateka

1.205,16

Se: 3.338,92 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Vkupno: 4.663,33 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
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Op{tina  Aerodrom

1 бул.3-та Македонска Бригада-семафор.

2 бул.3-та Македонска Бригада со
ул.Новопроектирана-семафор.

3 бул.3-та Македонска Бригада со
пеша~ка патека -семафор.

4 Fitnes spravi-PIOM i most Bliznak

5 Fitnes spravi-PIOM i most Bliznak-
mehanizacija

       20 210
Se: 0,00 0,00 0,00 0,00       

       20 210
Op{tina  Gazi Baba

1 бул.А.Македонски-проширување
коловоз

446,15

2 бул.А.Македонски-пешачко острово 142,50

3 Fitnes spravi-Парк шума Гази Баба

4 Fitnes spravi-Парк шума Гази Баба-
mehanizacija        14 192

5 Fitnes spravi-Парк шума Гази Баба
позади Ремедика

6 Fitnes spravi-Парк шума Гази Баба
позади Ремедика--mehanizacija

14 192
7 Изработка на метални рампи- повеќе

објекти
64 210

Se: 588,65 0,00 0,00 0,00 92 594

Op{tina  Карпош

1 бул.Илинден-претоварна рампа 141,55

2 Fitnes spravi-бул.М.Т.Гологанов-парк

3 Fitnes spravi-бул.М.Т.Гологанов-
парк-mehanizacija

14 192

Se: 141,55 0,00 0,00 0,00
14 192

Op{tina Centar

1 Fitnes spravi-Mileniumski Krst-
Vodno

2 Fitnes spravi-Mileniumski Krst-
Vodno-mehanizacija        24      320

3 Za{titna ograda-Mileniumski Krst-
Vodno,rolerska,Gradski Park

4 Za{tnitna ograda-Skejt Park

5 Za{tnitna ograda-Skejt Park-
mehanizacija        34     224

6 Za{tnitna ograda-Zoo.gradina

7 Za{tnitna ograda-Zoo.gradina-
mehanizacija        15      120

8. Za{titna ograda- bul.M.T.Gologanov 
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9. Za{titna ograda- bul.M.T.Gologanov 
park- bul.Majka Tereza mehanizacija

      42      160
Se: 0,00 0,00

  115 824
Vkupno: 730,20 0,00 0,00 0,00 241 1820

Se Vkupno: 12.868,37 3,53 2.640,12 3,00
241 1820

NOEMVRI
Op{tina Aerodrom

1 бул.3-та Македонска Бригада со
ул.Vasko Karangelevski-
семафор.

Se:

Op{tina Butel

1 ul.779 vo Grobi{ta Butel 465,60

2 ul.822 vo Grobi{ta Butel 412,50

3 ul.kaj romskite grobi{ta vo 
Grobi{ta Butel

626,10

4 ul.779/2 vo Grobi{ta Butel 700,00

5 ul.kaj starite grobi{ta  Butel 185,92

6 ul. Radi{anska 1.428,00

Se: 3.818,12

Op{tina \or~e Petrov

1 ul. Andon Keckarov 433,00

Se: 433,00

Vkupno: 4.251,12 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Se Vkupno: 17.119,49 3,53 2.640,12 3,00
241 1820

DEKEMVRI
Op{tina Aerodrom

1 Bul..3-ta Maked.Brigada-ul.Kosta 
Novakovi}-semaforizacija

2 Bul..3-ta Maked.Brigada-ul.Kosta 
Novakovi} do BP Okta-
semaforizacija

3 bul.Nikola Karev r-ca so M.K.Brigada

Se: 0,00

Op{tina Butel

1 ulica vo Radi{ani 254,68

2 ul.64 vo Radi
{ani

393,65

3 ulica vo s.Qubanci 256,68

Se: 905,01

Op{tina Gazi Baba

1 ul.2 vo Kamnik 855,4

2 ul.1 i parking vo Kamnik 461,9

SU Pan~e Arsovski-rakometno igrali
{te

902
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3 SU Pan~e Arsovski-ko{arkarsko i 
odbojkarsko igrali{te

850

4 ul.16-ta Mak.Brigada-trotoar
(prereduvawe behaton)

5 ul.16-ta Mak.Brigada-pro{iruvawe 1.313,64

6 bul .Kiro Gligorov-trotoar 347,95

Se: 4.382,94

Op{tina Karpo{

1 bul.M.T.Gologanov-pateka asfalt 580

2 bul.M.T.Gologanov-pateka rizla

Se: 580,00

Op{tina Kisela Voda

1 ul.Hristo Tatar~ev 4.187,93

Se: 4.187,93

Op{tina Centar

1 bul.K.J.Pitu-trotoar 800,80

2 bul.K.Misirkov- velosipedska 606,24
3 bul.K.Misirkov- pe{a~ka 2.460,10
4 bul.Goce Del~ev-pro{iruvawe na 

kolovoz
129,22

Se: 3.996,36
Op{tina Saraj

1 ulica vo 
[i{evo

987,50

2 ulica vo 
[i{evo

702,79

1.690,29
Op{tina [uto Orizari

1 parking- [.Orizari 766,32
Se: 766,32 0,00 0,00

Vkupno: 16.508,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Se Vkupno: 33.628,34 3,53 2.640,12 3,00 241 1820

• • • •      Летно одржување

Кај летното одржување на сообраќајни површини показателите се различни.
При “крпењето” на ударни дупки потрошено е скоро 10 пати повеќе асфалт 
отколку во 2013 г  - 337т наспроти 34 т.
Затоа пак намалување за 13,21%  има кај асфалтирањето на сообраќајници ( 
15.153 м2 во тековната,а 17.459 м2 во 2013 г).Сепак квадратурите 
асфалтирани по овој основ – “крпење” на ударни дупки се за повеќе од 67% 
поголеми од оние пред 2 години – во 2012 г асфалтирани се 9.069 м2 ударни 
дупки.
Осетно е и намалувањето кај редењето коцка како “крпење” ударни дупки –
само 56 м2 во 2014 во споредба со 838 м2 во 2013 г. Сепак,2013 г е тешко 
споредлива во оваа категорија затоа што тогаш се наредени рекордни 
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количини на коцка при “крпењето” на ударните дупки во последниве години.

ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА

за летно одржување ( крпење ударни дупки) булевари,
магистрални и собирни улици во надлежност на Град Скопје

за 2014 година
R
e
d
e
n 
b
r
oj

MESECI/ OBJEKTI Asfalt Asfalt Asfalt kocka 
plo~ki 
`ardiw
eri

za
{titni 
stolb~i
wa

n 
b
r
oj

soobra}ajnici m2 ton m1 m2/kom kom

1 2 3 4 5

April
Op{tinaGazi Baba

1 ul.Pero Nakov 148,00
2 ul.Sava Mihajlov 121,42

Se
:

269,42 0,00 0,00 0,00

Op{tina Karpo{
1 ul.Nikola 

Parapunov
32,15

2 bul.Partizanski odredi-Vlae 71,73
Se
:

103,88 0,00 0,00 0,00

Op{tina Kisela Voda
1 ul.Hristo Tatar~ev-behaton-

trotoar
55,89

Se
:

0,00 55,89 0,00

Op{tina Saraj
1 ulica za 

s.Glumovo
68,48

Se
:

68,48 0,00

Op{tina ^air
1 ul.Lazo Trpovski 115,97
2 bul.2-ra Makedonska Brigada 51,20

Se
:

167,17 0,00 0,00 0,00

Vkupno: 608,95 0,00 55,89 0,00
Se Vkupno: 608,95 0,00 55,89 0,00

Maj
Op{tina Aerodrom
bul.V.S.Bato-
zalevawe

2.308,00

Se: 0,00 2.308,00 0,00

Op{tina Gazi Baba
ul.Pero Nakov 55,94
ul.Blagoja Stefkovski 39,24
ul.Bap~or;ul.881 74,78
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bul.Aleksandar Makedonski-              Ara~inovo-
Batinci

10,10 3,00

ul.Alija Avdovi} 163,79
Se: 343,85 3,00 0,00 0,00

Op{tina Kisela Voda
ul.Hristo Tatar~ev-trotoar 100,02
pat za Dra~evo-Morane 76,63
bul.Boris Trajkovski 57,46
bul.Boris Trajkovski-2 61,33

Se: 295,44 0,00 0,00 0,00

Op{tina Centar
bul.11 Oktom.G.Del~ev, K.Gligorov, Majka Tereza, 
Ju`en Bulevar

17,62

Stolb~iwa 55,00
bul.11 Oktom.ul.50 Divizija 31,98

Se: 49,60 0,00 0,00 55,00

Vkupno: 688,89 3,00 2.308,00 0,00 55,00
Se Vkupno: 1.297,84 3,00 2.308,00 55,89 55,00

Juni
Op{tina Aerodrom
ul.Vasko Karangelevski 39,62

Se: 39,62 0,00 0,00 0,00

Op{tina Butel
bul.Vtora Makedonska Brigada 40,95

Se: 40,95 0,00 0,00 0,00

Op{tina Gazi Baba
ul.Maxari 45,64

bul.Aleksanadar Makedonski 37,50
ul.Alija Avdovi}-del 1 152,54

ul.Alija Avdovi}-del 2 321,80
Se: 557,48 0,00 0,00 0,00

Op{tina  \or~e Petrov
ul.\or~e Petrov-pat za Glumovo 144,20

Se: 144,20 0,00 0,00 0,00

Op{tina Karpo{
bul.Partizanski odredi- od 8-mi Sept. do 
ul.Moskovska

43,13

ul.Qubqanska i ul.Aco [opov 82,84
bul.Partizanski odredi-most O.Nacii 40,47
bul.Partizanski odredi- od 
ul.Bledsko Dogovor do ul.Aco 
[opov

40,72

Se: 207,16 0,00 0,00 0,00

Op{tina Centar

Stolb~iwa 109

pat za Sredno Vodno 10,00

bul.Ko~o Racin i ul.D.^upovski 84,59

ul.Belasica 26,22

Gardski Park 89,13

22



bul.K.J.Pitu- pred Narodna 
banka

283,48

576,94 10,00 0,00 0,00 109,00

Op{tina [uto Orizari
ul.Indira 
Gandi

149,83

Se: 149,83 0,00 0,00 0,00

Vkupno: 1.716,18 10,00 0,00 0,00 109,00

Se Vkupno: 3.014,02 13,00 2.308,00 55,89 164,00

Juli
Op{tina Centar

Filip Vtori Makedonski 27,57

Se: 27,57 0,00 0,00 0,00

Op{tina [uto Orizari

ul.Vietnamska-del 1 90,73

ul.Vietnamska-del 1 427,91

Se: 518,64 0,00 0,00 0,00 0,00

Vkupno: 546,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Se Vkupno: 3.560,23 13,00 2.308,00 55,89 164,00

Avgust
Op{tina Gazi Baba

1 ulica vo Keramidnica 238,50

2 Pero Nakov-1 477,20

3 Pero Nakov-2 130,36
4 Blagoja Stefkovski 65,79

Se: 911,85

Op{tina Karpo{
1 ul.Skupi-ras~istuvawe

Se:

Op{tina Centar
1 Partizanski odredi-F.Ruzvelt 2.600,00

Se: 2.600,00

Vkupno: 911,85 0,00 2.600,00 0,00 0,00
Se Vkupno: 4.472,08 13,00 4.908,00 55,89 164,00

Septemvri
Op{tina Aerodrom

1 bul.ASNOM,ul.F.Pohod,ul.V.Karangelevski 86,00

Se: 0,00 86,00 0,00 0,00

Op{tina Gazi Baba
1 bul.Aleksanadar Makedonski 102,00

2 ul.515 -Keramidnica 332,47

3 ul.22 Tumba Maxari 200,64
4 ul.Pero Nakov-ras~istuvawe

Se: 533,11 102,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina  \or~e Petrov
1 ul.Luka Gerov-krak 2 397,95
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Se: 1.025,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Karpo{
1 bul.M.T.Gologanov- prekop 44,60
2 bul.Partizanski odredi 90,00

3 ulica kaj Detska Bolnica-Kozle 42,00

4 bul.P.odredi ,ul.Aco [opov 44,42

5 bul.M.T.Gologanov 31,63

Se: 162,65 90,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Centar
1 ul.11 Oktomvri 69,60

Se: 69,60

Op{tina [uto Orizari

1 ul.Nov @ivot 178,75

2 ul.[uto Orizari 260,66

Se: 439,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Vkupno: 2.229,92 278,00 0,00 0,00 0,00
Se Vkupno: 6.702,00 291,00 4.908,00 55,89 164,00

Oktomvri
Op{tina Butel

1 ul. Fevruarski Pohod 21,21
Se: 21,21

Op{tina Butel
1 ul.]emal Sejfula 47,06

Se: 47,06

Op{tina Gazi Baba
1 ul.Alija Avdovi} 154,51

Se: 154,51

Op{tina  \or~e Petrov
1 ul.72 i 81 vo Volkovo 48,36
2 ul.Novoselski pat-ul.Luka Gerov 93,50

3 ul.Industriska-[arplaninska 100,75
4 ul.Volkovska, ul.20-D.Gruev, ul.\. Petrov 52,62

5 ul.4 vo Novo Selo 36,21

6 ul.Lepenec 149,17
7 ul.Radu{ka 173,07
8 ul.Kuzman [apkarev 93,59

Se: 747,27

Op{tina Karpo{
1 бул.М.Т.Гологанов и бул.8-ми Септември 37,70

Se: 37,70

Op{tina Kisela Voda

1 bul.Boris Trajkovski 24,05

2 ul.Hristo Tatar~ev 70,20
bul. Treta Makedonska Brigada 141,48
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1 pat kon Matka 42,92

2 pat kon Glumovo i Matka 267,39

Se: 310,31 0,00 0,00 0,00
Vkupno: 1.516,09 37,70 0,00 0,00 0,00

Se Vkupno: 8.218,09 328,70 4.908,00 55,89 164,00

Noemvri
Op{tina Butel

1 ul.56 vo Radi{ani 1.343,86
2 ul.62 vo Radi{ani 1.481,89 8,00
3 ul.Radi{anska 49,75
4 ul.nad Partizanski Grobi{ta-Grobi
{ta Butel

812,00

Se: 3.687,50 8,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina  \or~e Petrov
1 ul. Radu{ka 110,92
2 ul. Me~kin Kamen 292,75
3 ul.\uro Salaj 123,95
4 ul. Boris Srafov(4-ti Juli) 167,49

Se: 695,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Karpo{
1 bul. Partizanski odredi 116,00

Se: 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Kisela Voda
1 ul. Justinijan (Драчевска) 79,96

Se: 79,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Centar
1 Stolb~iwa 175,00
2 ul.Dimitrie ^upovski 50,91

Se: 50,91 0,00 0,00 175,00

Vkupno: 4.629,48 8,00 0,00 0,00 175,00
Se Vkupno: 12.847,57 336,70 4.908,00 55,89 339,00

Dekemvri
Op{tina Aerodrom

1 bul.Fevruarski Pohod 56,75
2 ul.Frawo Kluz 47,29

3 bul.K.Gligorov i ul.H.T.Karpo{ 82,98
4 bul. 3-ta Makedonska Brigada 24,30
5 bul. 3-ta Makedonska Brigada 70,53

Se: 281,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Butel
1 ul.Radi{anska 57,85
2 ul. Jadranska Magistrala 60,64
3 bul.H.T.Karpo{, Vizbegovo 28,44

Se: 146,93 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Gazi Baba
1 ulici vo Stajkovci 159,11

2 ul.Blagoja  Stefkovski 55,05

3 ul.Pero Nakov 126,73

4 bul.K.Misirkov i bul.A.Makedonski 39,00
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Se: 340,89 0,00 39,00 0,00 0,00

Op{tina \or~e Petrov
1 ul.Isaija Ma`ovski 15,97
2 ul.B.Serafov, ul.L.Gerov i ul.vo N.Selo 28,50

Se: 44,47 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Karpo{
1 bul.M.T.Gologanov-ul.Moskovska-prekop 38,06

2 ul. Jurij Gagarin 42,67

3 ul.D.^upovski, Detska bolnica, J.Bulevar,P. 
[atev

145,34

Se: 226,07 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Kisela Voda

1 bul.Boris Trajkovski 38,65

2 ul.Rumena Haxi Panzova 100,01

3 bul.Boris Trajkovski 39,33

4 ul.Anton Dimitrov 186,51

Se: 364,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina Centar

1 Plo{tad Makedonija-pateka za pajton 146,63

2 bul.Ko~o Racin 85,33

3 bul.Goce Del~ev 62,46

4 bul.K.J.Pitu 51,16

5 bul.M.T.Gologanov 42,47

6 Porta Makedonija 118,80

7 ul.Dame Gruev 65,54

8 bul.P.Odredi,bul.K.Racin 30,52

Se: 602,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina ^air

1 ul.2-ra M.Brigada, bul.M.K.Brigada i ul.C.Dimov 131,87

Se: 131,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Op{tina [uto Orizari

1 ul.Indira Gandi 226,00

2 ul.Nov @ivot ul.Vietnamska 259,18

3 ul.Va{ingtonska 40,94

Se: 526,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Vkupno: 2.665,61 0,00 39,00 0,00 0,00
Se Vkupno: 15.153,18 336,70 4.947,00 55,89 339,00

• • • • Инспекторат

За разлика од 2013 г кога по налог на Градот Скопје е работено  на 
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Што се однесува до чистењето на каналите и коритото на р. Вардар, 
зголемени и се површините од кои рачно е исчистен  шут во однос на 2013 г и 
тоа за 9,67%, додека пак за сметка на тоа за 10,77% се намалени количините 
на исчистен шут машински.

ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА
за чистење на корито на река Вардар за 2014 година

Re
de
n 
br
oj

OP[TINI/ OBJEKTI Ra~no 
~istewe 
na 

kosinite

Ra~no 
~istewe 
na gorni 
skali

Del od 
ra~no 
~istewe 
na 

kosinit
e

Ma
{insko 
~istewe 
na 

koritoto

soobra}ajnici m2 m2 m2 m3

1 2

JUNI

1. Reka Vardar-kanal na Serava 3.138,00

2 Reka Vardar 5.799,00
Se: 5.799,00 3.138,00

VKUPNO: 5.799,00 0,00 0,00 3.138,00

JULI
1 Reka Vardar 2.992,00
2 Reka Vardar-kanal na Serava 1.586,00

Se: 4.578,00
VKUPNO: 5.799,00 0,00 0,00 7.716,00

AVGUST

1 Reka Vardar 3.427,00

2 Reka Vardar 8.280,00

Reka Vardar 3.070,00
Se: 8.280,00 6.497,00

VKUPNO: 14.079,00 0,00 0,00 14.213,00

SEPTEMVRI
1 Reka Vardar 3.360,00

2 Reka Vardar 4.332,00

Reka Vardar 2.718,00

3 Reka Vardar 3.983,00
Se: 0,00 14.393,00

VKUPNO: 14.079,00 0,00 0,00 28.606,00

OKTOMVRI
1 Reka Vardar 2.474,00

2 Reka Vardar 3.304,00

3 Reka Vardar-kanal na Serava 6.316,00

4 Reka Vardar 1.144,00

Se: 0,00 13.238,00
14.079,00 0,00 0,00 41.844,00

NOEMVRI
1 Reka Vardar 3.625,00

2 Reka Vardar-kanal Finsko-Inxikovski 2.190,00
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VKUPNO: 14.079,00 0,00 0,00 47.659,00

DEKEMVRI
1 Reka Vardar 2.241,00

Se: 0,00 2.241,00
SE VKUPNO: 14.079,00 0,00 0,00 49.900,00

• • • • Зимска служба

Техничката реализација при зимското одржување на сообраќајниците во 
Градот Скопје е претставена во следнава табела:

ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА
за зимско одржување (Зимска служба) булевари,

магистрални и собирни улици во надлежност на Град Скопје
за 2014 година

Re
de
n 
br
oj

M E S E C I Mehanizacija Rabotna 
raka

Sol Laden 
asfalt

br
oj 2014 ~as ~as ton ton

1 2 3 4 5 6

1 JANUARI

U~estvo na mehanizacija i rabotna raka za 
intervencii

1.785,6 8.928,0 73,00

Vkupno: 1.785,6 8.928,0 0,0 73,00

2 FEVRUARI

U~estvo na mehanizacija i rabotna raka za 
intervencii

1.612,8 8.064,0

Vkupno: 1.612,8 8.064 0 0,00

SE VKUPNO: 3.398 16.992 0 73

MART

3. U~estvo na mehanizacija i rabotna raka za 
intervencii

864,0 4.320

Vgraduvawe na laden asflat 127,0

Vkupno: 864,0 4.320 0 127

SE VKUPNO: 4.262 21.312 0 200

4 NOEMVRI

U~estvo na mehanizacija i rabotna raka za 
intervencii

1.075,20 4.224,00

Vkupno: 1.075,20 4.224,00 0 0

SE VKUPNO: 5.337,60 25.536,00 0 200,00

5 DEKEMVRI

U~estvo na mehanizacija i rabotna raka za 2.380,80 8.928,00

28



- ангажирањето на работна рака е за 1.964 часа повеќе (5,72%). Тука пред се 
мора да се има предвид дека ангажирањето на механизацијата и работната 
сила е исклучиво зависно од временските прилики и потребите за 
интервенирање.
- вградени се 44 т повеќе ладен асфалт отколку минатата година, пред се 
поради фактот што временските услови беа понеповолни за работење со 
обичен асфалт отколку на крајот на 2013 г, односно за време на Зимската 
служба.

5.Сообраќајно техничка регулатива

5.1. Хоризонтална и вертикална сигнализација

За овој дел од Секторот Сообраќај е карактеристично зголемување скоро во 
сите сегменти од работењето, освен кај поставувањето столбчиња.
Во 2014 г обележените површини се зa 8.956 м2 или 14,29% поголеми  
отколку во  2013 г –62.692 м2 во 2013 г наспроти 69.684 м2 во 2014 г. 
Сообраќајни знаци се поставени за 17,85% во поголем број или за 133 – 878 во 
2014, 745 во 2013 г. 
Затоа пак се поставени прилично помалку столбчиња – 516 ( само 342 во 2014 
споредено со 858 поставени столбчиња претходната година).
Ова е дејност која скоро исклучуво се работи по налог на Градот, па од 
бројноста на тие налози кои се изготвуваат согласно потребите на терен 
произлегуваат и овие резултати.
За обележување на наведените површини во 2014 г  е користена скоро во 
еднаков обем боја набавена од Градот Скопје и боја набавена од Јавното
претпријатие. За разлика, во претходните години скоро исклучително е 
обележувано со боја и разредувач набавен од Градот Скопје.
За обележување на нведените површини во 2014 г потрошени се следниве 
количини на боја и разредувач:

1  Бела боја                 вкупно  42.587 кг
         2.Црвена боја             вкупно       420 кг
         3.Жолта боја               вкупно   1.650 кг
         4.Црна боја                 вкупно       240 кг
         5.Разредувач              вкупно    2.247 л

ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА

за одржување на хоризонтална и вертикална сигнализација на булевари,
магистрални и собирни улици во надлежност на Град Скопје

за 2014 година
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Meseci HORIZONTALNA
SIGNALIZACIJA

VERTIKALNA 
SIGNALIZACIJA

Ra~no 
bele`e
we

Postavuva
we na 
TAHI, 
BUS ITN

Ma
{insko 
bele`e
we

Isprave
ni soob. 
Znaci

Postavuva
we na 
soob. 

Znaci na 
kandelabr

a

Postavuva
we soob. 
znaci 
komplet

soobra}ajnici m2 kom m2 kom kom kom

Januari
Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

Se vkupno: 0,0 0,0 0,0

Fevruar
i

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

Vkupno: 0 0 0,0

Se vkupno: 0 0 0 0 0 0

Mart

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

6.002,30 10,00 4.195,50 269,00 35,00 53,00

Vkupno: 6.002,30 10 4195,5 269 35,0 53,0

Se vkupno: 6.002,30 10,00 4.195,50 269,00 35,00 53,00

April

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

1.896,00 16,00 1.487,00 51,00 2,00 1,00

Vkupno: 1.896,00 16,00 1.487,00 51,00 2,00 1,00

Se vkupno: 7.898,30 26,00 5.682,50 320,00 37,00 54,00

Maj

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

2.104,00 3.553,00 64,00 11,00 7,00

Vkupno: 2.104,00 0,00 3.553,00 64,00 11,00 7,00

Se vkupno: 10.002,30 26,00 9.235,50 384,00 48,00 61,00

Juni

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

4.067,00 2,00 4.051,00 32,00 192,00 20,00

Vkupno: 4.067,00 2,00 4.051,00 32,00 192,00 20,00

Se vkupno: 14.069,30 28,00 13.286,50 416,00 240,00 81,00

Juli

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

4.185,00 205,00 5.073,00 0,00 0,00

Vkupno: 4.185,00 205,00 5.073,00 0,00 0,00 0,00

Se vkupno: 18.254,30 233,00 18.359,50 416,00 240,00 81,00
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Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

2.798,00 198,00 420,00 30,00 3,00 13,00

Vkupno: 2.798,00 198,00 420,00 3,00 13,00

Se vkupno: 21.052,30 431,00 18.779,50 416,00 243,00 94,00

Septemvr
i

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

1.680,00 16 7.363,0 312,0 56,0 42,0

Vkupno: 1.680,00 16 7.363,0 312,0 56,0 42,0

Se vkupno: 22.732,30 447,00 26.142,50 728,00 299,00 136,00

Oktomvr
i

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

3304 144 8.481,0 113,0 39,0 74,0

Vkupno: 3304 144 8.481,0 39,0 39,0 74,0

Se vkupno: 26.036,3 591,0 34.623,5 767,0 338,0 210,0

Noemvri

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

2342 128 5.231,0 49,0 24,0 30,0

Vkupno: 2.342,0 128,0 5.231,0 49,0 24,0 30,0

Se vkupno: 28.378,3 719,0 39.854,5 816,0 362,0 240,0

Dekemvr
i

Horizontalna i vertikalna 
signalizacija

853 31 598,0 25,0 136,0 140,0

Vkupno: 853,0 31,0 598,0 25,0 136,0 140,0

Se vkupno: 29.231,3 750,0 40.452,5 841,0 498,0 380,0

5.2. Светлосна сигнализација

Одделението за светлосна сигнализација и во 2014 г продолжи да работи со 
несмален интензитет. Покрај редовната контрола и одржување на семафорските 
уреди во текот на сите 12 месеци во 2014 г, семафоризирани се нови крстосници и 
пешачки премини 

Во моментов на територијата на Град Скопје има 129 семафоризирани крстосници 
и пешачки премини – 124 постоечки и 5 нови за чија исправност и функционирање 
е одговорно ЈП.

Семафоризирани крстосници на територија на Град Скопје се:

1. ул. Лука Геров – ул. Николај Островски
2. ул. Ѓорче Петров – ул. Сарај
3. ул. Ѓорче Петров – ул. Кузман Шапкарев
4. ул. Ѓорче Петров – ул. Никола Пушкарев
5. ул. Ѓорче Петров – ул. Атанас Ијовски
6. ул. Ѓорче Петров – ул. Алфред Циборовски
7. ул. Ацо Шопов – ул. Иван Цанкар
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8. ул. Ацо Шопов – ул. Марк Твен
9. бул. Партизански Одреди – ул. Ангел Динев
10. бул. Партизански Одреди – ул. Никола Парапунов
11. бул. Партизански Одреди – ул. Московска
12. бул. Партизански Одреди – ул. Бледски Договор
13. бул. Партизански Одреди – бул. 8_ми Септември
14. бул. Партизански Одреди – ул. Франклин Рузвелт
15. бул. Партизански Одреди – бул. Климент Охридски
16. бул. Партизански Одреди – бул. ВМРО
17. ул. Алфред Циборовски – ул. Исаија Мажовски
18. ул. Козле – ул. Братфордска
19. бул. Митрополит Теодосиј Гологанов – ул. Московска
20. бул. Митрополит Теодосиј Гологанов – бул. 8_ми Септември
21. бул. Митрополит Теодосиј Гологанов – ул. Њу Делхиска
22. бул. Митрополит Теодосиј Гологанов – ул. Франклин Рузвелт
23. бул. Митрополит Теодосиј Гологанов – ул. 9_ти Мај
24. бул. Мито Хаџивасилев Јасмин – ул. Народен Фронт
25. бул. 8_ми Септември – ул. Скупи
26. бул. 8_ми Септември – бул. Никола Карев
27. бул. Илинден – ул. Љубљанска
28. бул. Илинден – ул. Бледски Договор
29. бул. Илинден – бул. 8_ми Септември
30. бул. Илинден – ул. Никола Тесла
31. бул. Илинден – ул. Франклин Рузвелт
32. бул. Илинден – влез во Градско Сообрание
33. бул. Илинден – ул. Наум Наумовски Борче
34. бул. Илинден – ул. Ленинова
35. бул. Илинден – бул. Климент Охридски
36. бул. Илинден – бул. ВМРО
37. ул. Орце Николов – ул. Франклин Рузвелт
38. ул. Орце Николов – ул. Никола Тесла
39. бул. Климент Охридски – ул. Димитрие Чуповски
40. бул. Климент Охридски – бул. Мито Хаџивасилев Јасмин
41. бул. Климент Охридски – ул. Водњанска
42. ул. Димитрие Чуповски – ул. Даме Груев
43. ул. 11_ти Октомври – излез од Градски Трговски Центар
44. ул. 11_ти Октомври – ул. Даме Груев
45. ул. 11_ти Октомври – бул. Кочо Рацин
46. ул. 11_ти Октомври – ул. Пролет
47. бул. Кочо Рацин – бул. Мито Хаџивасилев Јасмин
48. ул. Огњан Прица – ул. Бихачка
49. бул. 3_та Македонска Бригада – ул. Пролет
50. бул. 3_та Македонска Бригада – ул. Коста Новаковиќ
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51. бул. 3_та Македонска Бригада – бул. Србија
52. бул. Гоце Делчев – ул. Стив Наумов
53. бул. Гоце Делчев – бул. Крсте Мисирков
54. бул. Гоце Делчев – влез во МРТВ
55. бул. Гоце Делчев – ул. Беласица
56. бул. Кузман Јосифовски Питу – бул. Кочо Рацин
57. бул. Кузман Јосифовски Питу – ул. Пролет
58. бул. Кузман Јосифовски Питу – ул. Никола Карев
59. бул. Кузман Јосифовски Питу – ул. Борис Кидрич
60. ул. Никола Карев – ул. Ѓуро Ѓоновиќ
61. ул. Никола Карев – ул. Симеон Кавракиров
62. ул. Симеон Кавракиров – ул. Борис Кидрич
63. бул. Јане Сандански – ул. Фрањо Круз
64. бул. Јане Сандански – ул. Владимир Комаров
65. бул. Јане Сандански – Три Бисери
66. бул. Јане Сандански – ул. Васко Карангелевски
67. бул. Јане Сандански – МекДоналдс
68. бул. Јане Сандански – ТЦ. Бисер
69. бул. Јане Сандански – Веро
70. бул. Јане Сандански – бул. Србија
71. бул. Србија – бул. АСНОМ
72. бул. Видое Смилевски Бато – Телеком
73. бул. Видое Смилевски Бато – Реонски Центар
74. бул. Борис Трајковски – ул. Емил Зола
75. бул. Борис Трајковски – ул. Есенинова
76. бул. Борис Трајковски – ул. Сава Ковачевиќ
77. бул. Борис Трајковски – ул. Петар Делјан
78. бул. Борис Трајковски – ул. Народни Херои
79. бул. Борис Трајковски – ул. Трајко Иванов
80. бул. Борис Трајковски – ул. Спиро Гулапчев
81. бул. Борис Трајковски – бул. Србија
82 бул. Борис Трајковски – влез во Макпетрол
83. бул. Борис Трајковски – влез во село Усје
84. бул. Борис Трајковски – ул. Јабланица
85. ул. Народни Херои – ул. Сава Ковачевиќ
86. бул. Киро Глигоров – ул. Индустриска ( ФОН )
87. бул. Киро Глигоров – ул. Перо Наков
88. бул. Киро Глигоров – ул. 15_ти Корпус
89. бул. Киро Глигоров – бул. Александар Македонски
90. ул. 808 – ул. 810 ( Пивара )
91. бул. Александар Македонски – ул. 16_та Бригада
92. ул. Методија Андонов Ченто – ул. Маџари
93. ул. Методија Андонов Ченто – ул. Финска
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94. бул. Словенија – М3
95. бул. Словенија – ул. Македонско Косовска Бригада
96. ул. Џон Кенеди - ул. Македонско Косовска Бригада
97. ул. Џон Кенеди – ул. Лазо Трповски
98. ул. Џон Кенеди – ул. Кемал Сејфула
99. ул. Џон Кенеди – бул. Цветан Димов
100. ул. Ферид Бајрам – ул. Христијан Тодоровски Карпош
101. ул. 2_ра Македонска Бригада – ул. Кемал Сејфула
102. ул. Кемал Сејфула – ул. Александар Урдаревски
103. ул. Бутелска – ул. Натаниал Кучевишки
104. бул. Никола Карев – ул. Самоилова
105. бул. Никола Карев – ул. Македонско Косовска Бригада
106. бул. Никола Карев – влез во касарна Илинден 
107. ул. Благоја Стевковски – ул. Жан Жорес 

Семафоризирани пешачки премини

1. бул. Партизански Одреди – ул. МАНАПО
2. бул. Партизански Одреди – бензиска пумпа Окта
3. бул. Партизански Одреди – ТЦ. Лептокарија
4. бул. Партизански Одреди – хотел Карпош
5. бул. Партизански Одреди – ул. Никола Тесла
6. бул. Партизански Одреди – ул. Костурски Херои
7. бул. Партизански Одреди – Градежен Факултет
8. бул. Партизански Одреди – Буњаковец
9. бул. Партизански Одреди – ул. Ленинова
10. бул. Климент Охридски – КиМ
11. бул. Митрополит Теодосиј Гологанов – ул. Анкарска
12. бул. Илинден – ул. МАНАПО
13. бул. Илинден – Водостопанство
14. бул. Илинден – бензиска пумпа Макпетрол
15. бул. Илинден – стара амбасада на САД
16. бул. Илинден – Фонтана
17. ул. 11_ти Октомври – ул. Македонија
18. бул. Борис Трајковски – Тинекс
19. бул. Јане Сандански – ТЦ. Капитол
20. бул. Крсте Петко Мисирков – 26 Јули
21. бул. Александар Македонски - Алкалоид
22. бул. 3_та Македонска Бригада – СУГС Владо Тасевски

Во 2014 г  се проектирани и изведени 2 нови семафоризирани крстосници и 3 нови 
семафоризирани пешачки премини. Тоа се следниве:
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1. ул. Ѓорче Петров – ул. Сарај ( крстосница )
2. бул. 3_та Македонска Бригада – ул. Коста Новаковиќ ( крстосница )
3. бул. Митрополит Теодосиј Гологанов – ул. Анкарска ( пешачки премин )
4. бул. Јане Сандански – ТЦ. Капитол ( пешачки премин )
5. бул. 3_та Македонска Бригада – ПТТ ( пешачки премин )

Во 2014 г нормално функционираше и Центарот за контрола на сообраќајот со 24 –
часовно дежурство.

III.Б   ТРЕТИ ЛИЦА

Во 2014 г , всушност како и секоја претходна година, освен по налог на Градот 
Скопје работено е и за т.н.трети лица – фирми и физички лица со кои се склучени 
договори најчесто за асфалтирање на објекти или поретко, обележување.
По овој основ во 2014 г се изработени    28,45% од вкупните асфалтирани 
површини

R
ed
en 
br
oj

M E S E C I /OP[TINI/ OBJEKTI Asfalt Asfalt

br
oj

soobra}ajnici m2 t

APRIL
1 Asfaltirawe na prekop ul.11-Oktomvri -NEGRO 

GRADBA
28,00

2 Asfaltirawe-IMPEKSEL 2 3,05
Vkupno: 31,05 0,00

Se vkupno: 31,05 0,00

MAJ
1 Asfaltirawe na ulici vo N.Lisi~e -ESKAVATORI 10,00

2 Sanirawe na udrani dupki ul.vo Topansko Pole-DULI 
BAU

13,00

3 Sanirawe na o{teten kolovoz na ul.\orgi Kap~ev-NORD 
IN@ENERING

4,00

4 Sanirawe na o{teten kolovoz na bul.Bi Hercegovina-
NORD IN@ENERING

1,50

5 Sanirawe na o{teten kolovoz na ul.\orgi Kap~ev-NORD 
IN@ENERING

4,50

6 Sanirawe na prekop na ul.11-Oktomvri-ELKOM 
KONSTRAK[AN

4,00

Vkupno: 0,00 37,00

Se vkupno: 31,05 37,00

JUNI

1 Asfaltirawe na ul.\ore \orevski -BAUER BG 900,00

2 Sanirawe na prekop ul.Novoproektirana-
TOPLIFIKACIJA ODR@UVAWE

46,58

3 Asfaltirawe na ulici vo Dra~evo -MARTIN 
IN@ENERING

8,00

4 Asfaltirawe na prekop pat za Tetovo-EURO PROEKT 32,00

5 Asfaltirawe na ul.Damaska-ELEKTRO KOP 1,50

Vkupno: 946,58 41,50
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1 Asfaltirawe na bul.Bosna I Hercegovina -NORD 
IN@ENERING

1,00

2 Asfaltirawe na ulici vo Dra~evo -MARTIN 
IN@ENERING

5,00

3 Asfaltirawe na ul.14 vo Radi{ani -GIV 
IN@ENERING

158,00

Vkupno: 0,00 164,00

Se vkupno: 977,63 242,50

AVGUST

1 Asfaltirawe na ul.Nikola Petrov -GIV IN@ENERING 134,50

2 Asfaltirawe na ulici vo selo Batinci -DRISLA 18.332,00

3 Asfaltirawe na ul.18 vo Radi{ani -GIV 
IN@ENERING

196,62

4 Asfaltirawe na ulici vo Dra~evo -MARTIN 
IN@ENERING

8,00

5 Asfaltirawe na bul.Bosna I Hercegovina -NORD 
IN@ENERING

1,00

6 Asfaltirawe vo Batinci -Tuti} Emro 1,00

Vkupno: 18.332,00 341,12

Se vkupno: 19.309,63 583,62

SEPTEMVRI

1 Asfaltirawe na ul.Mile Pop Jodranov -HANTERS 1,2

2 Asfaltirawe na bul.Aleksandar Makedonski -ELKOM 
KONSTRAL[N

3

3 Asfaltirawe pristapen pat -Sopi{te -Dejan 
Sinadinovski

5,97

4 Asfaltirawe na ulici vo n.Lisi~e -ESKAVATORI 3
5 Sanirawe na udarni dupki- DULI BAU 3

Vkupno: 0,00 16,17

Se vkupno: 19.309,63 599,79

OKTOMVRI

1 Asfaltirawe pristapen pat -Sopi{te -Dejan 
Sinadinovski

5,97

Vkupno: 0,00 5,97

Se vkupno: 19.309,63 605,76

NOEMVRI

1 Asfaltirawe na bul.Aleksandar Makedonski -ELKOM 
KONSTRAL[N

2

2 Asfaltirawe na ulici vo Dra~evo -MARTIN 
IN@ENERING

17

3 Asfaltirawe pristapen pat -Sopi{te -Dejan 
Sinadinovski

5,97

Vkupno: 0,00 24,97
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9 Asfaltirawe na ul.Crvena Voda -NORD IN@ENERING 1,00

10 Asfaltirawe na ul.Mariovska -ADRA 8,00

11 Asfaltirawe na ul.Jajce  i ul.168 -BAUER BG 140,00

12 Asfaltirawe na ulica vo s.Ara~inovo -ESKAVATORI 1,50

13 Asfaltirawe na bul.M.T.Gologanov -TRANS-MET 16,00

14 Asfaltirawe na ul.Crvena Voda -NORD IN@ENERING 1,00

15 Asfaltirawe na bul.M.T.Gologanov -TRANS-MET 338,50

Vkupno: 84,00 855,65

Se vkupno: 19.393,63 1.486,38

III.Б. ПРОИЗВОДСТВО НА АСФАЛТ

Во табелата која следи е прикажано производството на асфалт по месеци и тоа по 
видови и количини. 

ТЕХНИЧКА РЕАЛИЗАЦИЈА

За произведен асфалт во асфалтна база

во 2014 година
R
e
d
e
n 
b
r
oj

Meseci asfaltna masa
d
e
n 

2014 BNS-22 Vkup
no

BNS-16 Vkupn
o

AB-11 Vkup
no

AB-8
n 
b
r
oj

ton ton

no

ton ton

o

ton ton

no

ton

1 2 3 4 5 6 7 8 9
JPU
P

Drug
i JPUP Drugi JPUP Drugi JPUP Drugi

1
Mesec 
Januari 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 5,00 37,50 0,00 37,50 11,00 0,00

2
Mesec 
Fevruari 90,00 0,00 90,00 85,50 0,00 85,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Mesec Mart 32,00 0,00 32,00 25,50 8,00 33,50 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

4 Mesec April 61,50 0,00 61,50 345,50 158,00 503,50 17,50 68,00 85,50 70,00 17,00

5 Mesec Maj 162,50 0,00 162,50 89,50 14,00 103,50 175,00 165,50 340,50 118,50 1,50

6 Mesec Juni 211,00 0,00 211,00 254,50 169,00 423,50 67,50 32,00 99,50 271,00 0,00

7 Mesec Juli 0,00 0,00 0,00 1764,00 33,00 1797,00 755,50 5,00 760,50 42,00 0,00

8
Mesec 
Avgust 192,00 0,00 192,00 985,50 111,00 1096,50 705,50 177,00 882,50 40,00 3,00

9
Mesec 
Septemvri 0,00 523,50 4,00 527,50 213,50 0,00 213,50 15,00 1,20

1
0

Mesec 
Oktomvri 86,00 0,00 86,00 760,00 15,50 775,50 196,00 24,00 220,00 249,50 0,00

1
1

Mesec 
Noemvri 132,00 100 232,00 957,50 95,00 1052,50 679,00 144,50 823,50 284,00 25,00

1 Mesec 
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2013 г кога се произведени вкупно 11.334 т

• По видови, од асфалтот БНС-22 е произведено за 325 т помалку,додека од 
видот асфалт БНС-16 е произведено 2.102 т повеќе во 2014 отколку во 2013 
година.

• Што се однесува до асфалтот АБ, од видот АБ-11 количините се помали во 
2014 г за 725 т, додека пак од видот АБ-8 се произведени 1.082 т или скоро 2 
пати повеќе отколку што е произведено од истиот вид асфалт во 2013 
година.

IV. Ф И Н А Н С И С К И  П О К А З А Т Е Л И

За периодот 01.01-31.12.2014 г ЈП Улици и патишта има остварено вкупни приходи 
од 230.979.047,00 ден (1,35%) поголеми приходи во однос на претходната година и 
211.690.047,00 ден вкупни расходи (5,66%) помали расходи во однос на 2013 г. 
Структурно вкупните приходи ги сочинуваат 224.324.096,00 ден – 97,12% приходи 
од деловно работење и 6.654.950,50 ден или 2,88%  останати приходи.
Како резултат на поголеми вкупни приходи од вкупни расходи во 2014 г остварена 
е  добивка пред оданочување во износ од 3.519.104,00 ден. Данокот по даночен 
биланс е искажан во износ од 1.278.274,00 ден за кој износ се намалува добивката 
така да нето добивката за периодот 01.01.-31.12.2013 г изнесува 2.240.830,00 ден.
Погоренаведените показатели – поголеми приходи,помали расходи во однос на 
претходната година се само потврда на констатациите изнесени и во Извештаите 
од работењето од претходните години дека ЈП Улици и патишта во последниве 5 
години се повеќе се стабилизира во своето работење работејќи се поекономично и 
порентабилно. 
Показател за ова е и  фактот дека со континуираното позитивно работење во 
периодот 2010-2014 г остварени се  добивки со кои  кумулираната загуба која на 
31.12.2009 г изнесуваше 124.865.737,00 ден веќе е покриена 71%, односно со 
добивката за 2014 г г оваа ставка се намалува на 36.218.990,00 ден.

Приходите и расходите по одделни позиции и видови, како и соодносот со истите 
во 2013 г, како и причините за нивно намалување или зголемување ќе бидат 
предмет на анализа подолу во текстот.

А.  ВКУПНИ  ПРИХОДИ

Вкупните приходи остварени во работењето на Претпријатието во периодот 01.01.-
31.12.2014 г како и споредбените податоци со истиот период 2013 г се претставени 
во следната та

рб
     
   Приходи          2014    %

        
        2013

    
      %

индекс
14/13
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1. Град Скопје
 
   201.346.382,00 87,17  204.688.260,00      89,81    0,98

2. Општини            0
     
         0

3. Други инвест.
 
   22.977.714,00    9,95

 
   15.917.226,00   6,98  1,44

4. Остан. делов.
приходи     6.654.951,00    2,88

    
     7.301.534,00   3,21   0,91

     Вкупно  230.979.047,00  100 227.907.020,00   100   1,01

Кога ќе се погледнат вкупните показатели од работењето на Претпријатието  
очигледно е дека и во 2014 како и години наназад,претежно приходите се 
остваруваат од работењето со Градот Скопје и тоа 87,17% од вкупните приходи, 
односно 89,76% од приходите остварени од редовното работење.
Приходите остварени од работењето по налог на Град Скопје во апсолутен износ се 
за 3.341.878,00 ден или  2% помали во однос на 2013 г., што е релативно стабилно 
ниво на остварени приходи.
Сепак, најзабележетелен показател од горната табела е зголемувањето на 
приходите остварени од работење за други инвеститори освен Градот Скопје и тоа 
за 44%.
Ова е уште еден показател за подобрената ситуација во Претпријатието во однос 
на продуктивноста од работењето. 
Имено, без дилема примарна обврска на Претпријатието кон чие извршување е 
безрезервно ориентирано со сите расположливи капацитети, е  извршување на 
налозите дадени од основачот и вршење на својата примарна задача – да биде 
Претпријатие во функција на граѓаните.
Од друга страна пак, на ваков начин ЈП е сосема зависно од приходите остварени 
од работењето со Градот Скопје што може да има влијание врз неговата 
ликвидност и извршувањето на  обврските што ги има како јавен сервис на 
граѓаните на Градот. Затоа во 2014 г е направен чекор напред, склучени се 
договори и реализирани се неколку релативно поголеми објекти со други правни 
лица,а тоа веднаш има свој ефект врз приходите остварени надвор од работењето 
за Градот – зголемувањето е за 44% или во апсолутен износ за 7.060.488,00 ден. 
Сето ова се разбира, без никакви негативни последици за извршувањето на 
налозите од основачот било во навременоста,брзината на извршување или 
квалитетот на извршувањето на примарните обврски.
Останува секако и во 2014 г проблемот како да се оствари директна соработка во 
работењето со Општините, по кој основ за жал и во оваа година како впрочем 
години наназад не се остварени никакви приходи. Главната причина за немањето 
соработка со Општините на Градот Скопје е истата со години – немањето бонитет 
поради неплатено ДДВ, но би требало во соработка со нив, а секако и со помош од 
Градот Скопје да се најдат други индиректни начини на соработка – преку 
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протоколи за соработка и слично.
А1. ГРАД СКОПЈЕ

Приходите остварени од работењето по налог на Град Скопје се дадени во 
следнава Табела

Вид на приход
         
          2014   %

         
       2013    %

инде
кс
14/13

Ред.летно одржување    62.900.264,00 31,24     
47.557.720,00

   23,23 1,32

Ред.зим.одржување    27.402.322,00 13,61     
25.768.458,00

   12,59 1,06

Хор.и верт.сигнализ.    18.803.569,00   9,34     
15.127.769,00

     7,39 1,24

Светлосна сигнализ.    15.195.411,00   7,55     
21.039.401,00

   10,28 0,72

Друго(изградба,прек.)    77.044.816,00 38,26     
95.194.912,00

   46,51 0,81

Вкупно  201.346.382,00 100   
204.688.260,00

   100 0,98

Во редовното летно одржување, освен крпењето на ударни дупки спаѓа и 
чистењето на канали и на корито на р. Вардар и приходите остварени од овој тип 
на работи во 2014 г  изнесуваат 17.404.622,00 ден (во 2013 г 19.807.309,00 ден) 
или намалување  во 2014 г за  12,13%.
Во приходите насловени како Друго во износ од 77.044.816,00 ден структурата е 
следнава:

• приходи од изградба                              69.180.644,00

• приходи од прекопи                                 4.844.271,00

• приходи од работа со                              
градежна механизација                           3.019.901,00

Како што и претходно нагласивме приходите остварени од работењето за Градот 
Скопје се доминантни во однос на другите приходи исто како и минатите години 
и учествуваат во вкупните приходи со  87,17% наспроти учеството на овие 
приходи во вкупните приходи во 2013 г кога овој процент е нешто поголем –
скоро 90%.
Во приходите остварени од редовното работење овој процент се зголемува и 
изнесува 89,76.

По одделни позиции, споредбата е следнава:

• Зголемување има во најголемиот дел од дејностите кои ги обавува 
Претпријатието и тоа:

        - 32% кај редовното летно одржување, 24% кај хоризонталната и вертикална 
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сигнализација и 6% кај редовното зимско одржување на сообраќајници 
2.Намалување има кај две позиции и тоа:
  -  28% кај Светлосната сигнализација и 19% кај другите дејности – изградба, 
прекопи.

       3.Во апсолутен износ,приходите остварени од Изградба на нови објекти се 
најголеми меѓу сите останати видови приходи. Ова е исто како и во претходните 
години – 2013 и 2012 г.
Споредено со приходите од редовното летно одржување истата година приходите 

од изградба се поголеми за 10%.Ова е одличен показател кој покажува дека ЈП не е 
повеќе само сервис за пополнување на ударни дупки (иако и оваа дејност ја 
извршува максимално  според налозите од Градот и согледаните потреби на 
терен), туку со новата механизација во состојба е и врши изградба на нови објекти 
(помали улици, паркинзи, игралишта и сл.)

А2. ДРУГИ  ИНВЕСТИТОРИ

Соработката со други инвеститори, освен Градот, и приходите остварени од 
работењето со нив може да се анализира како два вида на работи и тоа:

• Асфалтирање на прекопи направени од поставување и поправка на 
водоводна, канализациона,топловодна или електрична мрежа по налог на 
изведувачите на мрежата и

• Асфалтирање по склучени договори за изведување работи на одредени 
објекти

Од првиот вид на работи во 2014 г , веќе втора година по ред не се остварени 
никакви приходи што е крајно загрижувачки податок  имајќи предвид дека во 
годините наназад остварувани се и неколкупати поголеми приходи.
Проблем е што во последниве неколку години Претпријатието  поради 
неисполнување на некои одредби од ЗЈН кои се однесуваат на бонитетот и 
плаќањето на јавните давачки не беше во можност да учествува на тендери во 
Претпријатија со кои традиционално добро соработуваше до пред 4-5 години (ЈП 
Водовод и канализација, ЕВН Македонија АД ). Тука е секако големата 
конкуренција од фирмите чија дејност е од областа на градежништвото –
нискоградба и кои се опремени со современи градежни машини и 
висококапацитетни транспортни средства со што ЈП Улици ипатишта сеуште 
неможе да биде конкрентно, иако располага со квалитетен и обучен кадар кој знае 
и може сите тие работи да ги изврши квалитетно и навремено.
Што се однесува до вториот вид на приходи каде Претпријатието излегува на 
пазар,таму ситуацијата е релативно поинаква. Во 2014 г од  од други инвеститори 
(освен Градот) остварени се за 3.341.878,00 ден поголеми приходи во однос на 
овој вид приходи остварени претходната година и се во износ од 22.977.714,00 ден 
што не е за потценување.
Овој податок само го потврдува фактот дека со новата механизација и подобра 
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организираност и максимално залагање Претпријатието успева како да одговори 
во целост на барањата и налозите за работа добиени од Градот Скопје, така и 
самостојно да излезе на пазар и да оствари приходи од тоа.
Сепак, тоа сеуште е минимално во однос на приходите остварени од работењето 
со Градот Скопје кој и понатаму останува главен инвеститор и налогодавач кој има 
секогаш и без никаква задршка приоритет во работењето на Јавното претпријатие 
Улици и патишта чиј основач е и без чија поддршка Претпријатието не би 
опстанало.

А3. ОСТАНАТИ ДЕЛОВНИ ПРИХОДИ 

Во оваа група на приходи структурата е следнава:

• приходи од субвенции                                              0 ден                      (0 во 2013 г)

• приходи од отпишани обврски           1.469.515,50 ден    (  1.229.284,50 во 
2013 г)

• дополнително фактур.приходи            331.748,00  ден     (     191.641,50 во 2013 
г)       

• приходи од отпишани побарувања              123,00 ден                 ( 0       во 2013г)      

• друго                                                       4.853.564,00 ден   (  5.880.608,00 во 2013 
г)

Се забележува дека  ставката Дополнително фактурирани приходи  во  2014 г  е 
нешто зголемена, додека пак последната ставка е намалена за 17,47 %.

Во последната ставка Други приходи спаѓаат:

• приходи од претходно одложени приходи                             3.901.216,00 ден

• приходи од субвенции за работници                                         867.947,00 ден

• приходи по основ на банкарски камати                                            783,00 ден

• друго (административни такси,други основи)                            83.618,00 ден

                                                                    

Ставката Приходи од субвенции за работници се однесува на приходите кои Градот 
Скопје ги има префрлено на сметката на ЈП согласно Одлука на Совет на Град 
Скопје бр.07-808/1 за исплата на плати на дваесетина работници ангажирани во 
периодот од април до декември 2014 г за чистење на корито на река Вардар.

Б. ВКУПНИ РАСХОДИ

Вкупните расходи од работењето во 2014 г како и споредбените показатели со 
2013 г се дадени во табелата која следи.
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рб      Расходи
          
        2014    %

        
          2013

   
   %

индек
с
14/13

1. Матер.трошоци    97.870.654,00  46,23      
100.785.387,00

44,91   0,97

2. Нематер.трош.      4.872.019,00    2,30          
4.283.043,00

  1,91   1,14

3. Плати и 
др.трошоци за 
вработените

   

   85.670.770,00 40,47

      

      84.162.925,00 37,51

  

  1,01
4. Камати и 

др.сл.расходи      1.651.298,00    0,78          
3.545.292,00

  1,58    0,46

5. Останати трош.
од работењето    21.625.306,00  10,22        

31.611.269,00
 14,09    0,68

      Вкупно  211.690.047,00  100     224.387.916,00   100    0,94

Износот на вкупните расходи во 2014 г изнесува 211.690.047,00 ден и е понизок од 
расходите во 2013 г. за 12.697.869,00 ден (5,66%).
Пооделните видови на трошоци, нивното учество во вкупните трошоци и 

соодносот со соодветните видови трошоци од минатата година ќе бидат 
образложени подолу во текстот. 

Б1.  МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ

Структурата на материјалните трошоци е следнава:

а) Материјали и суровини 

р.б.
    
       Вид        2014      %

       
       2013

    
    %

индекс
14/13

1. Битумен    24.291.890,00
   

   34,10      22.366.932,00    33,58  1,08

2. Ризла    10.077.324,00    14,14        8.255.408,00    12,39  1,22

3. Нафта ЕЛ      9.885.769,00    13,87        7.788.424,00    11,69  1,27

4. Нафта Д2      9.213.883,00    12,94        7.495.034,00    11,26  1,23

5. Рез.делови      1.296.635,00      1,82        1.262.506,00      1,89   1,03

43



6. Друго    16.479.248,00    23,13      19.860.663,00     29,19   0,83

       
Вкупно    71.244.749,00

 
    100      67.028.845,00      100   1,06

    
Од Табелата погоре е видливо дека вкупниот износ на трошоците за материјали и 

суровини во 2014 г е повисок во однос на 2013 г за 6,29%. 
Ова е резултат на зголемувањето на најголемиот број на видови трошоци за 
материјали и суровини што произлегува пред се на зголеменото производство на 
асфалт во однос на 2013 г и тоа за 2363 т или скоро за 21%.
    
б) Транспортни трошоци

Во 2014 г износот на овој вид на трошоци е минимален – изнесува само 18.291,00 

ден и е скоро 20 пати понизок за разлика од 2013 г кога износот на овие трошоци е 
221.303,00 ден.
Претпријатието и понатаму, како и 3-4 години наназад се потпира скоро целосно 

на транспортните средства со кои располага, иако тоа е исклучително тешко имајќи 
го предвид недостатокот од истите и нивната старост. Во годините што следат ќе 
биде скоро невозможно да се одговори на сите налози за работа кои 
Претпријатието ги добива ако не се набават барем  2-3 камиона со поголема 
носивост. Во спротивно, ќе мора да се изнајмуваат возила од други што само значи 
поголем одлив на пари од Претпријатието.
Во оваа група на трошоци може да се сместат и Услугите за телефонија и интернет 
кои изнесуваа 755.054,00 ден и се за 279.510,00 ден пониски од истиот вид 
трошоци во 2013 г.

в) Амортизација

Амортизацијата во 2014 е минимално зголемена во однос на таа 2013 г 
(6.154.382,00 ден) и изнесува 6.217.407,00 ден како резултат на некои 
новонабавени основни средства чиј износ на амортизација е голем со оглед на тоа 
што се работи за нови средства.

г) Други материјални трошоци

Кај оваа група на трошоци во последните 3 (три) години постои тренд на постојано 
намалување во вкупен износ. Споредена 2014 со 2013 г намалувањето е за 
6.711.140,00 ден (25,47%) , додека пак 2013 во споредба со 2012 г покажува 
пониски трошоци од овој вид во апсолутен износ од 3.050.465,00 ден или 10,23 %.
Секако, најзначаен факт кој треба да се обележи е намалувањето на услугите од 
подизведувачи во однос на 2013 г за 31,47% како резултат на самостојното 
извршување на работите благодарение на обновената асфалтна база и обновената 
механизација во претходните години. Ова е само продолжување на позитивниот 
тренд од минатите години – само како пример во 2009 г за оваа намена од 
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Претпријатието биле одлеани 57.025.563,00 ден, а во 2008 дури 84.270.474,00 ден.
Единствено позначајно зголемување има кај наемот на транспортни средства од 
други правни лица – 159.589,00 во 2013 г, а 1.493.849,00 ден во тековната 2014 г. 
Ова е сепак на ниво на претходните години – во 2012 г висината на овие трошоци е 
1.590.271,50 ден. Сепак и ваквото ниво на трошоците за наем е резултат на 
огромните вложени напори, со скромни транспортни средства кои од година во 
година се се постари да се одговори навремено и квалитетно на зададените 
обврски.
Важно е секако да се потенцира дека оваа состојба на недостаток на 
помногубројни и покапацитетни возила мора да се реши, бидејќи на подолг рок е 
неодржлива.

р.б
.

Вид на трошок       2014    %
       
       2013 г

   
   %

индекс
14/13

1. Услуги од други  17.106.876,00  87,12   24.960.420,00  93,26   0,68

2. Комунални услуги       237.516,00    1,21         299.341,00    1,11   0,79

3. Трош.за регистр.       207.844,00    1,06         161.277,00    0,61   1,29

4. Услуги за одржув.       585.068,00    2,98        764.266,00   2,85    0,76

5. Наемнини    1.493.849,00    7,61        159.589,00   0,59    9,02

6. Друго
        
          4.000,00      0,02            1.400,00   1,57    2,86

     

Вкупно  19.635.153,00   100   26.346.293,00   100    0,74

Б2.  НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ

Минимално зголемување има кај Нематеријалните трошоци кои во 2014 г  се 
зголемени во однос на претходната 2013 г и тоа за 14%. Сепак, тие се далеку 
пониски  (48,82%) од трошоците пред две години, а дури за 68,73 % во однос на 
износот на нематеријалните трошоци во 2011 г, што како факт е за почитување.

По видови трошоци состојбата е следнава:

р.б Вид на трошок           2014 г   %
      
        2013 г    %

инде
кс
14/13

1. Премии за осигуру-
вање       101.039,00   2,07

       
        195.378,00     4,65  0,51

2.
Репрезента-
ција       459.049,00   9,42          387.633,00      9,05  1,18
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3. Надомест за 
привр.вработувања       299.501,00   6,15                     0,00

4. Надомест за УО и 
НО    1.360.032,00 27,92        1.227.806,00    28,67  1,11

5. Спонзорства и 
донации       123.333,00   2,53           144.000,00      3,36  0,86

6. Други немат.трош.    2.529.065,00 51,91        2.328.226,00    53,80  1,08

    
         Вкупно:

   
    4.872.019,00 100      4.283.043,00    100  1,14

Во групата Други нематеријални трошоци спаѓаат :

      -судски трошоци,трошоци за нотари и извршители                         1.226.856,00

      - банк.услуги,членарин и др.сл.расходи                                               250.974,00
      -советувања,обуки,интелект.услуги ,преводи                                      617.306,00  
      -претплати за стручни списанија,
       весници, службен весник                                                                         43.924,00
     - објави во БЈН и Сл.весник на РМ                                                         223.007,50
      -останати трошоци од работењето                                                          15.477,50
     - трошоци за здравствени прегледи
        за вработените                                                                                       151.520,00
                                                                                                           
Б3.  ПЛАТИ

Износот на ставката Плати и други трошоци за вработените е скоро на исто ниво 
како и во 2013 г, односно има минимално зголемување од 1,79%.
Фактички нема никакво покачување на платите освен она кое е резултат на 
порастот на животните трошоци согласно  со закон дозволеното покачување на 
плати поради порастот на животни трошоци во 2014 г.

Б4. КАМАТИ

Ставката Камати во 2014 г е намалена во однос на  2013 г – 1.651.298,00 ден во 
2014 наспроти 3.545.292,00 ден во 2013 г, а тоа се камати платени по изгубени 
судски спорови поради неплатени обврски и поголем дел за надомест на штета 
согласно одредбите од Законот за безбедност во сообраќајот.

Б5.  ОСТАНАТИ  ТРОШОЦИ

Оваа категорија на трошоци во 2014 г бележи  намалување во однос на 2013 г – за 
31,59% како резултат на намалување на ставката Вредносно усогласување на 
побарувања како резултат на помалку утужени ненаплатени побарувања во однос 
на 2013 г,како и на намалувањена износот на отпишани ненаплатени побарувања 
согласно Законот за облигациони односи.46



Ова значи дека Претпријатието во 2014 г своите побарувања главно ги наплаќало 
по редовен пат..
По видови состојбата е како што следи:

р.б
   
Вид на трошок         2014 г    %

    
       2013 г

  
     %

индекс
14/13

1. Дополнит.утврд.
трошоци      20.370.693,00  0,94   20.041.555,00  63,40  1,01

2. Отпис на 
застар.побар. и 
вредн.усогласува
ње на побар.          469.818,00  0,02    11.316.063,00  35,80   0,04

3. Казни,пенали и 
надом.на штети          784.805,00  0,04         253.651,00    0,80   3,09

    Вкупно     21.625.316,00  100    31.611.269,00   100    0,68

АНАЛИЗА НА ИЗВЕШТАИТЕ КОИ СЕ СОСТАВЕН ДЕЛ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА

Сознанија и показатели за работењето на ЈП Улици и патишта Скопје за периодот 
01.01.-31.12.2014 г може да се добијат и преку анализа на финансиските извештаи ( 
обрасци) за Годишната сметка за 2014 г.
Составни делови (обрасци) на Годишната сметка на кои ќе се направи анализа, се:

• Билансот на успех ( Извештај за добивка или загуба)

• Билансот на состојба ( Извештај за финансиската состојба)

• Даночниот биланс

Извештај за финансиската состојба

• БИЛАНС НА УСПЕХ

Извештај за добивка или загуба

Р.
Бр
.

конто ПОЗИЦИЈА АОП
Остварени 
резултати во 

2014

Остварени 
резултати во 

2013

Струк
турни 
показа
тели

Индек
сни 
показ
атели

А.
ВКУПНИ ПРИХОДИ:
 (201 + 223 + 244) збир 230979047 227907020 1,01

1.
ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(202 + 203 + 206) 201 230978141 226517516 0,99 1,02

2. Приходи од продажба 202 224324096 220605486 0,97 1,02

3. Останати приходи 203 6654045 5912030 0,03       1,12

4.
Залихи на готовите производи 
и на недовршено производство 
на почетикот на годината

204

5.
Залихи на готовите производи 
и на недовршено производство 
на крајот на годината

205
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6.
Капитализирано сопствено 
производство и услуги 206

7.
ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 223

906 1389504 0,01

8.
Финансиски приходи од односи 
со поврзани друштва 224

9.
Приходи од вложувања во 
неоврзани друштва 229

10.
Приходи по основ на камати од 
работење со неповрзани друшт 230 906 1389504 0.01

11.
Приходи по основ на курсни 
разлики од работње со 
неповрзани друштва

231

12.
Нереализирани добивки 
(приходи) од финансиски средс 232

13. Останати финансиски приходи 233

Б.
ВКУПНИ РАСХОДИ:
(204-205+207+234+245) збир 211690047 224387916 0,94

1.
РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208 до 213) и (218 до 222) 207 210038749 220842624 0,99 0,95

2.
Трошоци за суровини и други 
материјали

208 71244749 67028845 1,06

3.
Набавна вредност на 
продадени стоки 209

4.

Набавна вредност на 
продадени материјали, 
резервни делови, ситен 
инвентар, амбалажа и и 
автогуми

210

5.
Услуги со карактер на 
материјални трошоци 211 20408498 27602160 0,74

6.
Останати трошоци од 
работењето

212 4872019 4283043 1,14

7. Трошоци за вработени 213 85670770 83838163 1,02

8. Останати трош. за вработените 217 321972 324762 0,99

9..
Амортизација на 
материјалните и 
нематеријалните средства

218 6217407 6154382 1,01

10.
Вредносно усогласување 
(обезвреднување)

219 и 
220 469818 11316063 0,04

11.
Резервирања за трошоци и 
ризици

221

12.
Останати расходи од 
работењето

222 21155488 20295206 1,04

13.
ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 234 1651298 3545292 0,01 0,46

14.
Финансиски расходи од односи 
со поврзани друштва 235

15. Расходи по основ на камати ... 239

16.
Расходи по основ на курсни 
разлики.... 240

17.
Нереализирани загуби 
(расходи) од финан. средства 241

18.
Вредносно усогласување на 
финансиски средства и 
вложув.

242

19. Останати финансиски расходи 243 1651298 3545292 0,46

20.
Удел во добивката на 
придружните друшва 244

21.
Удел во загубата на 
придружните друштва 245

В.
ДОБИВКА ОД РЕДОВНОТО 
РАБОТЕЊЕ  (А-Б) 246

19289000 3519104 5,48

Г.
ЗАГУБА ОД РЕДОВНОТО 
РАБОТЕЊЕ (Б-А) 247
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1.
Нето добивка од прекинати 
работења

248

2.
Нето загуба од прекинати 
работења

249

Д.
ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ (246 + 248) 250 19289000 3519104 5,48

Ѓ.
ЗАГУБА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ (247 + 249) 251

Е. ДАНОК НА ДОБИВКА 252         2146323 1278274 1,68

Ж. Одложени даночни приходи 253

З. Одложени даночни расходи 254

И.
НЕТО ДОБИВКА ЗА 
ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
 (Д-Е+Ж-З)

255
17142677 2240830      7,65

Ј.
НЕТО ЗАГУБА ЗА 
ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (Г+Е-
Ж+З)

256

1. Просечен број на вработени 257 226 227

2. Број на месеци на работење 258 12 12

3. ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА 
ПЕРИОДОТ

259
17142677 2240830

7,65

Следи анализа на поедините позиции од Билансот на успех во кој се внесени 
приходите и расходите за период 01.01.-31.12.2014 г и кој е составен дел од 
Годишната сметка за  2014 г .

• • • • ПРИХОДИ ОД  РАБОТЕЊЕТО

Вкупните приходи  остварени од работењето во 2014 г изнесуваат  230.979.047,00             
ден ( во 2013 г 227.907.020,00 ден) или има зголемување за 1,35%.

   А1.  Приходите од продажба на услуги согласно дејностите на Претпријатието 
изнесуваат 224.324.096,00 ден и се остварени главно од работењето со Градот 
Скопје и тоа  89,76%. Останатите приходи од овој вид се остварени од работењето 
со други инвеститори – 10,24%.

   А2.  Останати приходи 

          Во оваа група на приходи спаѓаат:

• приходи од претходно одложени приходи                    3.901.216,00                  

• приходи од отпис на обврски                                         1.469.515,50

• приходи од поранешни години                                          331.748,00

• приходи од субвенции за работници                                867.947,00

• други приходи                                                                       83.618,00
                                                                                     ______________

                                              Вкупно:                              6.654.044,50
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А3. Финансиски приходи

       Во оваа група на приходи спаѓаат приходите остварени од камати и се во износ 
од 906,00 ден.

Б. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО

Структурата на прикажаните расходи од работењето кои се во вкупен износ од 
211.690.047,00 ден и се за 5,66 % помали од расходите во 2013 г (224.387.916,00 
ден) е следнава:

Б1. Трошоци за суровини и материјали – изнесуваат 71.244.749,00 ден и се за 
6,29% повисоки од истите во 2013 г што е нормално со оглед на поголеми  
остварени приходи, притоа  имајќи предвид  дека нашето Претпријатие остварува 
приходи од производство и вградување асфалт каде се трошат материјали.Во 
расходите од работењето материјалните трошоци учествуваат со 33,92%.

Б2. Услуги со карактер на материјални трошоци – изнесуваат 20.408.498,00 ден и 
ги вклучуваат транспортните трошоци, трошоците за подизведувачи, комуналните 
трошоци и сл. Овој вид на трошоци во расходите од работењето учествува со 
9,72%, а заедно со трошоците за суровини и материјали овој процент е  43,64%.
.
Б3. Останати трошоци од работењето – се во износ од 4.872.019,00 ден и во 
вкупните трошоци учествуваат со 2,32%.

Б4. Трошоците за вработените во вкупните трошоци учествуваат со 40,79% што е 
на нешто повисоко ниво од 2013 г.(38,11%)

Б5. Амортизација – кај овој вид на трошок има минимално зголемување во однос 
на 2013 г - за 1,02% . Релативно високиот износ на амортизацијата е резултат на 
добиените средства од Градот во претходните години. За разлика од нив, 
затечените средства се скоро целосно отпишани.

Б6. Вредносно усогласување – ова се трошоци од отпис на основни 
средства,застарени неутужени побарувања како и на утужените ненеплатени 
побарувања согласно законските прописи и изнесуваат 469.818,00 ден.   

Б7. Останати расходи од работењето – ги опфаќаат:

• • • • останати расходи од работењето                           21.155.488,00

• • • • финансиски расходи                                                   1.651.298

• • • • БИЛАНС НА СОСТОЈБА
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Извештај за финансиската состојба

Р.Б
р.

КОНТ
О

ПОЗИЦИЈА АОП
Состојба на
31.12.2014 г

Состојба на 
31.12.2013

Структу
рни 

показат
ели

Индекс
ни 

показат
ели

АКТИВА 063 189344356 196919786 0,96
А. НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА 001             31450978            36519422 16,60 0,86

I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 002 67591 148309  0,21 0,45

II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 009 30698397 35686123 97,61     0,86

III.
ВЛОЖУВАЊА ВО 
НЕДВИЖНОСТИ

020

IV.
ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА

021
684990 684990

2,18 1

V. ДОЛГОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА 031

VI.
ОДЛОЖЕНИ ДАНОЧНИ 
СРЕДСТВА

035

Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 036 157710098 160217084 83,40 0,98
I. ЗАЛИХИ 037              15961322 12638635 10,12 1,26

II. СРЕДСТВА ЗА ОТУЃУВАЊЕ... 044

III.
КРАТКОРОЧНИ 
ПОБАРУВАЊА

045
141085900 145954326

89,46 0,96

IV.
КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА

052
249672 49672

0,16 5,03

V.
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ 059

413204 1574451
0,26 0,26

VI.

ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА 
ИДНИТЕ ПЕРИОДИ И 
ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ 
(АВР)

062

183280 183280
1

В.
ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 
- АКТИВА 064

ПАСИВА 111 189344356 196919786

  А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ 065 -12194183 -29336859 3,38

I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 066 23185342 23185342 1

II.
ПРЕМИИ НА ЕМИТИРАНИ 
АКЦИИ

067

III. СОПСТВЕНИ АКЦИИ 068

IV.
ЗАПИШАН, НЕУПЛАТЕН 
КАПИТАЛ (-) 069

V.

РЕВАЛОРИЗАЦИСКА 
РЕЗЕРВА И РАЗЛИКИ ОД 
ВРЕДНУВАЊЕ НА 
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА 
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

070

87853 87853
     1

VI. РЕЗЕРВИ 071 751613 751613      1

VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 075

VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 076 -53361667 -55602497  0,95

IX.
ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА 
ГОДИНА

077
17142677 2240830

X.
ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА 
ГОДИНА (-) 078

XI.
ГЛАВНИНА НА 
СОПСТВЕНИЦИТЕ НА 
МАТИЧНОТО ДРУШТВО

079

XII. НЕКОНТРОЛИРАНО УЧЕСТВО 080

Б. ОБВРСКИ 081 182951332 204494578 96,62

I.
ДОЛГОРОЧНИ 
РЕЗЕРВИРАЊА ЗА РИЗИЦИ И 
ТРОШОЦИ

08251



II. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 085

III.
ОДЛОЖЕНИ ДАНОЧНИ 
ОБВРСКИ

094

IV КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 095 182951332 204494578 0,89

V.
ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА 
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ НА 
ИДНИТЕ ПЕРИОДИ (ПВР)

109
18587206 21762067

0,85

        
VI

ОБВРСКИ ПО ОДНОС НА 
НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА..... 110

В. ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 
- ПАСИВА 112

При анализата на позициите од Билансот на состојба ( Извештај за финансиската 
состојба) најнапред мора да се укаже на фактот дека Претпријатието неколку 
години наназад е со деловен фонд со негативен предзнак, односно главнината и 
резервите се недоволни да ја покријат акумулираната загуба.

АКТИВА

А. НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА

А1. Нематеријални средства

Како Нематеријални средства се евидентирани софтверите со сегашна вредност во 
износ од 67.591,00 ден

А2. Материјални средства

Во групата на Материјални средства најголемо е учеството на постројките и 
опремата кои учествуваат во вкупниот износ со 97,77%, додека алармантно ниско е 
учеството на транспортните средства кои се еден од најважните фактори за 
извршување на задачите и изнесува само 2,23%.

А3. Долгорочни финансиски средства

Тука се евидентирани вложувањата во акционерски капитал кои се добиени со 
поделбата на ЈКП Комуналец во 1992 г.

Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 

Б1. Залихи

На позицијата Залихи во БС е евидентиран износ од 15.961.322,00 ден и во него 
најголемо е учеството на залихите на суровини и материјали 73,35%, а остатокот се 
залихи на резервни делови,ситен инвентар,амбалажа и автогуми.

Б2. Краткорочни побарувања

На оваа позиција во БС најголем е износот на побарувања од купувачите од 
140.325.849,00 и тоа 99,46%. Остатокот го сочинуваат побарувања по други основи 
– аванси,побарувања од државата за повеќе платени даноци и др.
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Б3. Парични средства и парични еквиваленти 

На 31.12.2014 г на сметките на ЈП Улици и патишта Скопје имало 413.204,00 ден.

Б4. Платени трошоци за идни периоди (АВР)

На оваа позиција се евидентирани премиите за осигурување.

ПАСИВА                                                                        

А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ

А1. Основна главнина

Основната главнина на ЈП изнесува 23.185.342,00 ден.

А2. Ревалоризациона резерва

На оваа позиција во БС е евидентиран износ од 87.853,00 ден и е резултат на 
извршена ревалоризација на средства во претходните години.

А3. Резерви

Законските резерви се во износ од 751.613,00 ден и ќе се искористат за покривање 
на дел од загубите.

А4.Пренесена загуба

Пренесената (акумулирана)загуба изнесува 53.361.667,00 ден како резултат на 
загуби во неколку последователни години пред 2010 г. 
Со добивката од оваа 2014 г во износ од 17.142.677,00 ден загубата ќе биде 
значително намалена.

Б. ОБВРСКИ

Б1. Краткорочни обврски

Во групата на краткорочни обврски структурата е следнава:

• обврските кон добавувачите                                          49,08%                                                                   

• обврски кон вработените                                                  7,00%              

• даночни обврски                                                              43,22%

• останати обврски                                                               0,70%

Б2. Одложено плаќање на трошоци (ПВР)

На оваа позиција се евидентирани основните средства кои се добиени со Одлука 
од Советот на Град Скопје  во изминатите периоди.
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• • • • ДАНОЧЕН БИЛАНС

Составен дел на Годишната сметка е и Даночниот биланс во кој се внесени 
даночно непризнаените расходи од работењето за периодот и повторно, со 
враќање на старото законско решение, и добивката за тековната година.
За периодот 01.01.-31.12.2014 г даночната основа се состои од:

• добивка по годишна сметка (пред оданочување)                             19.289.000,00

• трошоци за репрезентација                                                                     419.882,00

• парични и даночни казни                                                                       1.045.778,00

• траен отпис на побарувања                                                                     421.335,00

• позајмици на поврзани субјекти                                                               200.000,00

• други усогласувања на расходи                                                                87.231,00

На вака утврдената даночна основа во износ од 21.463.226,00 ден е пресметан 
данок во износ од 2.146.323,00 ден со кој износ се намалува бруто добивката од 
19.289.000,00 ден и се добива нето добивка од 17.142.677,00 ден.

Изготвил                                                                                   
Сектор Финансии 
Виолета Стаменовска                                                                       
                                                                                                      

                                                                                                            Д и р е к т о р
                                                                                                       Синиша Ивановски
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